

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 5 СЕРПНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№157 (8082)

ЦИТАТА ДНЯ

ЮЛІЯ СВИРИДЕНКО:



«Усі дії фіксуються в електронній системі, а відповідальність за строки та якість — на місяцях. Відновлення фінансуватимуть з місцевих бюджетів або міжнародної допомоги».

Прем'єр-міністр про запровадження урядом додаткового механізму, який дасть змогу громадам швидше відновлювати пошкоджене житло

Керівника Держмитслужби обиратимуть на відкритому конкурсі

РІШЕННЯ УРЯДУ. «Сьогодні на засіданні уряду ми почали процес відкритого конкурсу на посаду керівника Державної митної служби. Це важливий етап у перезавантаженні митниці, яка має стати ефективним і прозорим органом, що працює за європейськими стандартами», — зазначила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко 4 серпня.

До складу конкурсної комісії увійшли представники українського бізнесу та міжнародні експерти з антикорупційного й митного напрямів. Від України: Андрій Єрашов — керівник аналітичного центру Спілки українських підприємців (СУП); Дмитро Олійник — голова ради Федерації роботодавців України; Олег Тимків — директор з розвитку бізнесу, аудиторська фірма «Моор Стівенс». Від міжнародних партнерів: Арунас Адоменас — митний аташе Литви при ЄС, експерт з митної політики та міжнародного співробітництва; Девід Бернстайн — експерт з питань врядування та інституційних реформ; Кунію Мікунія — міжнародний експерт з митної політики, сприяння торгівлі та організаційного лідерства. Також уряд затвердив середньостроковий план заходів з реалізації реформи митниці — один із ключових напрямів у Національній стратегії доходів до 2030 року, повідомляє Департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

21,28 млрд грн

становили надходження плати за землю до місцевих бюджетів у січні — червні 2025 р., що майже на 15% більше до аналогічного періоду торік

Оборонці неба показали високу майстерність і героїзм



НА ЗАХИСТІ КРАЇНИ. У День Повітряних сил ЗСУ Президент провів нараду з командуванням та вручив нагороди військовослужбовцям

Слід подвоїти зусилля, аби продемонструвати прогрес

ВИКОНАННЯ ЗАВДАНЬ. У п'ятницю, 1 серпня, під головуванням віцепрем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції Тараса Качки відбулася друга нарада щодо реалізації завдань, визначених у Плані заходів з виконання рекомендацій Європейської комісії, представлених у Звіті про прогрес України в межах пакета розширення Європейського Союзу 2024 року, повідомляє Служба віцепрем'єр-міністра.

Під час наради представники міністерств та відомств доповіли щодо реалізації завдань за чотирма переговорними кластерами: 2 «Внутрішній ринок», 3 «Конкурентоспроможність та інклюзивний розвиток», 4 «Зелений порядок денний та сталі з'єднання», 5 «Ресурси, сільське господарство та політика згуртованості».

Зокрема йшлося про виконання завдань у сферах, охоплених відповідними кластерами: вільний рух товарів, свобода підприємництва і надання послуг, свобода руху капіталу, корпоративне право, право інтелектуальної власності, захист прав споживачів та охорона здоров'я, оподаткування, соціальна політика та зайнятість, підприємництво та промислова політика, наука і дослідження, транспорт, енергетика, сільське господарство та розвиток сільських територій, ветеринарна та фітосанітарна політика, рибальство, регіональна політика і координація структурних інструментів та інші.

Віцепрем'єр-міністр наголосив, що завдання уряду — максимально використати час до 8 вересня для завершення фінального внеску України у Звіт Єврокомісії щодо пакета розширення 2024 року.

«Спільний обов'язок — уряду, парламенту, усіх профільних інституцій — забезпечити своєчасне та якісне виконання рекомендацій Єврокомісії. Отже, сьогодні маємо визначити, у яких сферах необхідно подвоїти зусилля, щоб продемонструвати прогрес. Важливо забезпечити позитивну динаміку реалізації навіть тих заходів, термін виконання яких припадає на серпень або IV квартал цього року», — підкреслив Тарас Качка.

Кластери 2, 3, 4 та 5 разом охоплюють 116 рекомендацій Європейської комісії та 233 заходи. Учасники наради окреслили подальші кроки та дії, щоб прискорити виконання поставлених завдань.

Участь у зустрічі взяли члени робочих (переговорних) груп щодо підготовки переговорних позицій України, зокрема Міністерства освіти і науки, Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства, Міністерства фінансів, Міністерства енергетики, Міністерства розвитку громад та територій України, Верховної Ради України, Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, Національного банку, Українського національного офісу інтелектуальної власності та інновацій, Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів, Антимонопольного комітету України, Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку, Державної інспекції ядерного регулювання, Державної митної служби України та інші. Також участь у зустрічі взяв генеральний директор Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної інтеграції СКМУ Олександр Ільков.

Довідково:

Кабінет Міністрів у березні затвердив План заходів з виконання рекомендацій Європейської комісії, представлених у Звіті про прогрес України в межах пакета розширення ЄС 2024 року. План містить понад 380 заходів, спрямованих на виконання рекомендацій Єврокомісії, що були представлені у Звіті про прогрес України в межах пакета розширення 2024 року, а також на продовження виконання рекомендацій ЄК 2023 року, які не було виконано в повному обсязі. Документ встановлює заходи щодо виконання 195 рекомендацій за 33 переговорними розділами в межах шести кластерів за сферами: економічні критерії, функціонування демократичних інституцій і реформа державного управління. Кожен захід закріплений за конкретною рекомендацією та передбачає строки і відповідальних за їх виконання. Прогрес України щодо виконання рекомендацій, визначених у межах пакета розширення, слугує індикатором готовності нашої держави до інтеграції в Європейський Союз.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Оборонці неба показали високу майстерність і героїзм

На нараді глава держави призначив командувачем Повітряних сил генерал-лейтенанта Анатолія Кривоножка і, звичайно, привітав присутніх зі святом та подякував за щоденний захист українського неба.

«Сьогодні наші люди мають можливість жити. Створюються сім'ї, народжуються малята. Діти мають можливість навчатися. Усе це — завдяки захисту неба попри постійні удари дронами, ракетами, авіацією», — підкреслив Володимир Зеленський.

Президент заслухав доповідь про реалізацію Повітряними силами стратегії розвитку української військової авіації на 20 років та кроки, які необхідно зробити. Також була доповідь про підсумки застосування авіаційної техніки для відбиття російських атак, зокрема за допомогою літаків західного виробництва, які надали партнери. На нараді визначили пріоритети в інтеграції іноземної техніки в Силах оборони та підготовку особового складу для її використання.

У День Повітряних сил Збройних сил України Володимир Зеленський зустрівся з воїнами, відзначив їх державними нагородами та вручив командирам підрозділів бойові прапори і стрічки почесної відзнаки «За мужність та відвагу».

Глава держави подякував оборонцям неба за кожен день самовідданої служби. Повітряні сили показали світу високу майстерність і готовність до будь-яких викликів: вогневе ураження, авіаційне прикриття, розвідка. Пілоти здійснили 28 тисяч бойових вильотів. Понад 25 тисяч російських повітряних цілей знищено — сотні бойових літаків і гелікоптерів, тисячі крилатих ракет, десятки тисяч безпілотників.

«За рекордний час наші воїни досконало опанували Patriot, SAMP-T, NASAMS, IRIS-T та інші засоби ППО. А в небі наші аси пілотують F-16 та Mirage. Те, що зовсім нещодавно багатьом здавалось неможливим, сьогодні вже реальність», — зауважив Президент.

Володимир Зеленський наголосив, що завдяки майстерності та професіоналізму кожного воїна Повітряних сил України врятовано сотні тисяч життів наших людей. Присутні вшанували хвилиною мовчання пам'ять усіх воїнів Повітряних сил, які віддали життя заради України та назавжди залишилися в небі.

Президент передав рідним полеглих Героїв України орден «Золота Зірка». Найвищого державного звання посмертно удостоєні такі пілоти.

Полковник Дмитро Фішер. Військовий льотчик 1-го кла-

су. Провів у небі понад 1230 годин. Із 2014 року підтримував наші війська з неба. З початком повномасштабного російського вторгнення захищав Харківщину, Запоріжжя, завдавав авіаударів по ворогу біля острова Зміїний та ударів по нафтовій інфраструктурі росії. Останній виліт Дмитра Фішера відбувся 5 червня 2022 року. Його літак Су-27 уразила ворожа ППО в небі над Запорізькою областю.

Капітан Вадим Мороз. У ніч із 23 на 24 лютого 2022 року вивів свій літак з-під ракетного удару росіян по аеродрому. У перші дні повномасштабної війни знищував понтонні мости, колони бронетехніки, паливозаправники та переправи окупантів на Херсонщині та Миколаївщині. 3 березня 2022-го завдав удару по колоні окупантів з понад 1 тис. одиниць техніки. Під час цієї операції в літак Вадима Мороза влучила ворожа ракета. Він загинув, зумівши відвести палаючу машину від населеного пункту.

Майор Павло Іванов. Дуже швидко опанував чотири типи літаків, зокрема F-16. З перших днів повномасштабної війни знищував ворожу техніку, командні пункти, живу силу окупантів. Мав 422 години бойових нальотів, зокрема в умовах активної протидії ППО та ворожих винищувачів. Цього ро-

ку Павло Іванов здійснив 30 бойових вильотів, під час одного з яких, 12 квітня, загинув у небі над Сумщиною.

Також Володимир Зеленський вручив ордени «Золота Зірка» трьом Героям України особисто.

Глава держави відзначив воїнів Повітряних сил орденами Богдана Хмельницького III ступеня та орденами «За мужність» II і III ступенів.

Він вручив бойові прапори заступникові командира 107 окремого авіаційного крила та командирів 17 окремого батальйону радіоелектронної боротьби, стрічки почесної відзнаки «За мужність та відвагу» — командирам 14 зенітної ракетної Уманської бригади та 19 окремої Південнобузької бригади радіо- і радіотехнічної розвідки особливого призначення, а також стрічку з почесним найменуванням «Васильківський» — начальникові 38 об'єднаного навчального центру.

У зверненні Президент України акцентував на важливих доповідях щодо розвитку Повітряних сил, усіх їх елементів: бойової авіації, зенітних ракетних військ, радіотехнічних військ. Усі вони підтримують належну силу.

«Тільки за цей рік наші ПС отримали «міражі» — бойові машини із Франції, а також додат-

кові F-16. Будуть ще. І сьогодні ми затвердили наступні етапи розвитку бойової авіації — нові платформи, нові кроки в інтеграції наших сил з військами партнерів.

Наша мета — повна й ефективна інтеграція Повітряних сил України із силами НАТО, що точно дасть більше можливостей українському захисту та водночас зробить нашу державу ще міцнішою частиною захисту Європи.

Комплексно працює система управління нашою бойовою авіацією, її розвитком — у Збройних силах, Генеральному штабі, Міністерстві оборони України. Я хочу подякувати всім фахівцям», — зазначив він.

Глава держави нагадав доповідь Секретаря РНБО зокрема про підготовку нових засідань Ставки, і серед питань — стан протиповітряної оборони, нові системи, які зайдуть в Україну.

«Готуємося до опалювального сезону, і, звісно, посилення ППО, антишахедні рішення, наше виробництво зброї — це один з елементів підготовки до зими. Також критична інфраструктура, її стан, необхідні рішення — усе це теж питання на Ставку», — зауважив Володимир Зеленський.

Джерело:
Офіс Президента

Уряд оновив План України для Ukraine Facility

ЄВРОІНТЕГРАЦІЯ. Уряд затвердив зміни до розпорядження про схвалення Плану України для Ukraine Facility, над якими команда Міністерства економіки як національного координатора працювала кілька місяців спільно з центральними органами виконавчої влади та Генеральним директором з питань розширення і східного сусідства (DG ENEST).

План України було розроблено 2023 року, і в процесі його напруженої Європейська комісія заклала можливість зміни його умов у разі виникнення об'єктивних обставин. Через два роки з часу початку роботи над планом з'явилася потреба актуалізувати зобов'язання за програмою Ukraine Facility. Можливість внесення змін до Плану України передбачено регламентом ЄС 2024/792 щодо створення Ukraine Facility, і внесення таких коректив — стандартна процедура, закладена архітектурою програми.

«Це планова процедура, така сама, як перегляд програми співпраці з МВФ, який ми здійснюємо на щоквартальній основі. Україна може виконати певні кроки навіть швидше, ніж домовлялися з партнерами під час початкового формування плану», — зазначив міністр економіки, довілля та сільського господарства Олексій Соболєв.

Наприклад, у III кварталі 2025 року Україна має ухвалити законодавство щодо продажу банків державного сектору та транспозиції інтеграційного пакета електроенергії, які від початку було заплановано на I квартал 2026 року та IV квартал 2025-го відповідно. Аналогічно в IV кварталі 2025 року має бути чинності законодавство щодо стимулювання інвестицій у відновлювані джерела енергії, що було заплановано на III квартал 2026-го.

Після затвердження змін до розпорядження КМУ про схвалення Плану України Україна надішле підтриману урядом версію плану на фінальну оцінку до Європейської комісії. Після отримання її рекомендації нову версію плану схвалить і Рада ЄС. Ми очікуємо, що Рада ЄС затвердить зміни до кінця вересня, і це дасть нам змогу відзвітувати за III квартал 2025 року вже за новим графіком виконання запланованих кроків.

Національному координаторові вдалося досягти консенсусу з Європейською комісією щодо всіх змін, і уряд продовжуватиме виконувати План України відповідно до нових умов, погоджених з ЄК. Ухвалені зміни дадуть Україні змогу продовжувати виконувати план у повному обсязі без порушення термінів.

Довідково:

Ukraine Facility — це безпрецедентна фінансова підтримка України від Європейського Союзу обсягом €50 млрд на 2024–2027 роки. Програму спрямовано на забезпечення макроекономічної стабільності, відбудову, модернізацію країни та сприяння євроінтеграції України.

Джерело:
Міністерство економіки, довілля та сільського господарства

Прем'єр акцентує на актуальних питаннях

ПОРЯДОК ДЕННИЙ. 1 серпня Прем'єр-міністр України Юлія Свириденко обговорила співпрацю в новому статусі з директором-розпорядником Міжнародного валютного фонду Крісталіною Георгієвою. У розмові йшлося про подальші кроки співпраці між Україною та МВФ у межах чинної програми. Крісталіна Георгієва висловила підтримку та співчуття у зв'язку з черговим російським обстрілом Києва, що стався напередодні.

«Вдячна Крісталіні Георгієвій за теплі слова солідарності. Ми продовжуємо працювати разом з командою над бюджетом на 2026 рік і шукаємо оптимальні рішення для забезпечення фінансової стабільності в умовах війни та продовження реформ», — зазначила Юлія Свириденко.

Очікується, що місія МВФ прибуде в Київ наприкінці серпня. Попереду — кілька місяців інтенсивної роботи й переговорів. Український уряд розраховує на подальшу підтримку від фонду та підтверджує відданість взятим зобов'язанням.

Уряд на наступному засіданні планує розглянути питання про формування конкурсної комісії для відбору керівника Державної митної служби. Про це повідомила Прем'єр-міністр за підсумками наради з міністром фінансів Сергієм Марченком.

«Провела нараду з міністром фінансів Сергієм Марченком. Доручила винести на розгляд наступного засідання уряду рішення про формування конкурсної комісії для від-



Фото з Урядового порталу

Однією з ключових тем зустрічі Юлії Свириденко з Послом Японії в Україні стало наближення Національного дня України на EXPO-2025 в Осаці, який відбудеться 5 серпня

бору керівника митниці», — зазначила глава уряду.

Прем'єр-міністр наголосила, що відбір керівника митниці необхідно провести прозоро та професійно.

«Митниця має стати сучасною сервісною службою, яка відповідає стандартам Європейського Союзу та стовідсотково чесно працює на повнення бюджету», — підкреслила Юлія Свириденко.

Прем'єр-міністр Юлія Свириденко провела зустріч із Надзвичайним і Повноважним Послом Японії в Україні Масаші Накагоме. Однією із ключових тем стало наближення національного дня

України на EXPO-2025 в Осаці, який відбудеться 5 серпня.

Юлія Свириденко подякувала за запрошення на урочисту церемонію, яка стане важливим жестом вдячності міжнародній спільноті за підтримку України.

«Україна щиро вдячна Японії за постійну підтримку. Національний день на EXPO-2025 стане нагодою ще раз висловити нашу вдячність. Хоч я і залишаюсь у Києві працювати з командою над планом дій, ми активно готуємося до участі в заходах у Японії», — зазначила Юлія Свириденко.

Під час зустрічі також обговорили:

- проведення українсько-японського бізнес-форуму восени цього року;

- підготовку до приїзду двох японських бізнес-місій;

- просування інвестиційної угоди між Україною та Японією, підписання якої планується цієї осені.

Окрему увагу сторони приділили потенційному приєднанню Японії до ініціативи Culture Resilience Alliance, спрямованої на підтримку культури як чинника стійкості та відновлення в умовах війни.

Джерело:
Департамент комунікацій Секретаріату КМУ

ЗВИТЯГА

Справа всього його життя

ДОРОГАМИ ВІЙНИ. Молодий сержант Олександр Рилєєв став до лав Сил оборони 2022 року. Спочатку були бої на сході в 95 окремій десантно-штурмовій бригаді, потім — розмінування рідної Херсонщини у складі 808 Дністровської окремої бригади підтримки

Після підриву на міні та важкого поранення захисники України ампутували стопу. Ось він має отримати протез. Спершу Олександр мріє сходити в Карпати, а потім хоче знову повернутися на службу, і обов'язково до саперного підрозділу.

«По-перше, саперна справа — це єдина любов, а по-друге, я ще не все добив», — каже він і ділиться спогадами про свій бойовий шлях.

Перше поранення — найфартовіше

У мене дві магістратури: перша — правознавство, друга — публічне управління та адміністрування. Фактично з 2011 року працював у державних структурах, на комунальних підприємствах. Першого дня повномасштабного вторгнення допомагав із продуктами та побутом батькам і рідним, добровільно долучився до підтримання порядку в Херсоні: патрулювали в межах району, в якому мешкали. Потім майже місяць ходив на проукраїнські мітинги: сподівалися, що ще й так можна донести інформацію про те, що Херсон — це Україна. Окупанти теж не дрімали, адже людей розганяли газом, відловлювали й вантажили в бусики. Нам доводилося жартувати, що це «погана бусифікація» з боку агресора.

У травні 2022 року вдалося виїхати на підконтрольну Україні територію. Повідомив батьків, що не залишатимусь у Херсоні, бо там ставало дедалі гірше. Було розуміння, що мирними протестами ми вже нічого не зможемо добитися.

Приїхав у Київ, де протягом двох тижнів оформився як ВПО і одразу пішов у військкомат, бо вважав своїм обов'язком стати на облік, а якщо буду потрібен у війську, то вже був готовий до цього. Навесні було чимало охочих приєднатися до лав Сил оборони, та нарешті надійшла й моя черга — мене відправили в 143 навчальний центр, а згодом за розподілом потрапив до 95 окремої десантно-штурмової бригади.

Далі був Донбас. Наприкінці жовтня зазнав першого поранення: кулею роздробило лікоть, а танковий уламок влетів у шию, трішки пошкодив хребець, застряг у ньому, але не пробив. Це найфартовіше поранення, яке міг лише уявити (*усміхається*). Бо я на власних ногах вийшов на евакуацію достатньо швидко.

Лікувався на Львівщині, рана гоїлася досить довго, бо це було брудне поранення. Осколок із ший дістали, рука загоїлася. Потім було три місяці відпустки за станом здоров'я, хоч реабілітацію свою трохи прогавив: час, відведений на лікування, використав не на повну. Поранена рука згинається не до кінця, та пройшов ВЛК, і мене визнали обмежено придатним.

У реабілітації дуже багато залежить від бажання людини та її настрою. Адже зазвичай для поранених військових є всі можливості, головне — твоє бажання. І варто не забувати й запитувати, і тоді отримаєш усе можливе від бригади, держави тощо. Після першого поранення я не дуже усвідомлював, що треба більше займатися собою, а думав, що якось воно само по собі буде. Але тепер по-іншому ставлюся до цього.

У нас у бригаді була зведена рота, в якій не бракувало військових



На думку Олександра, розмінування територій стане затяжним процесом

після поранення: треба було працювати з оформленням документів, стежити, щоб усі пройшли ВЛК тощо. Я цим займався, бо чого сидіти склавши руки? Плюс хлопці на багато краще розуміють, коли після бойових приходять і бачать людину, яка теж брала участь у боях. Особливо коли ти бачиш своїх же побратимів, яких було поранено трохи пізніше за тебе.

Цієї міни там не мало бути

У травні 2023 року дізнався, що триває набір в інженерно-саперні батальйони для розмінування. А оскільки саперна справа — це мов єдина любов, то відразу дізнався контакти і випросив собі відношення.

Затим очікував перевodu — майже пів року. Без діла не сидів, але було багато паперової роботи: в цивільному житті мав справи, тому це для мене вже не було цікавим. Мені пропонували залишитися, проте відмовлявся і відповідав, що моя справа — розмінування. Згодом таки перевівся до 808 бригади. Було навчання, здобув ще одну ВОС: 179, керування машинами розмінування. Тоді ми отримали дуже круті машини GCS-200 і вчилися вже на них. Нас навчали люди від компанії-виробника, технічні спеціалісти, які займалися гуманітарним розмінуванням в інших країнах.

2024 року треба було відправити на Херсонщину групу фахівців з інженерних питань разом з технікою. Саме я очолюв її. Тож з минулого року в мене була ротація безпосередньо на гуманітарне розмінування: або проходили після машин, або виконували термінові завдання, або ж працювали на ділянках, складних для проходження техніки.

Підірвався на міні в березні 2025 року на півночі Херсонщини. Ми займалися не бойовим розмінуванням: є велика ділянка, і треба крок за кроком очищати землю. Тобто спершу проходить машина, далі ми із собаками перевіряємо, щоб нічого точно не залишилося. Збирають усі уламки та знищують згідно із процедурами. Це гуманітарне розмінування, але руками військових.

На Херсонщині здебільшого поля, канали, посадки. Чимало сільськогосподарських угідь. Ми працювали на винограднику, де було

дуже багато дроту. А коли багато металу, то міношукач не реагує. А цю ділянку ворог досить сильно замінував.

Службових собак залучити на той момент ми не могли, бо лише зайшли на цю ділянку, а судячи зі знімків із дронів, там була загроза розтяжок ОЗМ (міна-жаба). Пес може їх зірвати, і гарантій безпеки немає: оскільки можуть зачепити тих, хто працює навколо.

Я працював «кішкою», яка натягується до понад 30 метрів. На момент підриву встиг зняти понад два десятки мін, одна з яких стояла на невилученій МЛ-8 — так звана мінна пастка. Але вона не спрацювала.

Взагалі міношукач — штука добра, але він на тій ділянці захлинав. Ми пропрацювали все щупом, але тієї міни там взагалі не мало бути. Ворог зазвичай розставляє міни за підручником, у шаховому порядку. Проте вже минули два роки з моменту, як загарбники пішли з Херсонщини, а міну за цей час замулило в землю досить глибоко. На неї не реагував міношукач, не знаходив її й щуп. Однак, на жаль, стався підриз: мені розірвало стопу на лівій нозі, а вище на литці була дірка 10 на 15 см, що навіть кістку було видно. Тому спочатку була ампутація в лікарні поблизу, а в Одесі в шпиталі зробили реампутацію (через глибоку рану на литці).

Протезуватися вирішив у центрі Superhumans. Спершу запитував та консультувався з обізнаними людьми, тож зупинився на них. Зв'язався з ними приблизно через два тижні після поранення, в березні 2025 року. Мене одразу взяли на облік, підтримували зі мною зв'язок, телефонували раз на два тижні. Протезування і підготовка до нього, первинний огляд і аналізи безкоштовні. Це центр європейського рівня, а його інтер'єр — наче в американському серіалі про лікарні.

Після протезування мрію сходити в гори, а потім прагну повернутися на службу. Бо, по-перше, війна ще не закінчилась, по-друге, міни нікуди не подінуться, а людей не дуже багато. Навчених — ще менше. І тому вважаю, що я ще не все добив. Тим паче, мій підрозділ працює в моїй рідній області, тож маю подвійну мотивацію. Але якщо нас перекинуть на Харківщину чи Сумщину, то працювати му так само ретельно.

Що більше наземних дронів, то краще

Нерідко запитують, як мінімізувати втрати серед людей під час розмінування. На мою думку, зробити це вдасться завдяки машинам. Насамперед ідеться про наземні дрони. Зокрема GCS-200. Що більше їх, то простіше, безпечніше і краще. Крім закордонних партнерів, які надають нам техніку для розмінування, українські виробники також представляють чимало розробок у цій ніші, і вони досить непогано працюють. Однак після машини потім все одно має пройти людина. Гарантії 100 відсотків ніхто дати не може. Проте саме машина підвищує шанси на безпечну очищену ділянку на максимальний рівень. Потім сапер просто збирає

кож спорт та активний спосіб життя. Так само цікаве і корисне під час реабілітації онлайн-навчання. Чимало курсів із наприклад військової справи, є в безкоштовному доступі. Дізнаватися щось нове — це важливо і теж терапевтично.

Як я особисто підтримував себе після поранення? Дав собі відпочити в перші тижні: книжки, фільми. Важливо не заганяти себе, не сварити. Цінне спілкування зі знайомими, друзями, побратимами. А основна мета — знову стати на ноги.

Звісно, важко усвідомлювати, що це не відбудеться за місяць чи два. Проте важливо (і теж важко) прийняти сам факт ампутації й те, що це на все життя. Але не слід здаватися, падати духом, а навпаки, варто робити якісь фізичні вправи, пробувати щось нове. Результат обов'язково буде! Я, на-



Фото з особистого архіву Олександра РИЛЄЄВА

За наземними дронами роботу виконують сапери та навчені пси

уламки або нерозірвані снаряди, котрі не становлять небезпеки, коли на них наступити. Тому що більше буде в нас наземних роботів, то краще для всіх нас. І так само має бути чимало спеціалістів для цього напрямку.

До речі, вважаю правильним кроком те, що в Силах оборони почали набирати для підрозділів розмінування військових з обмеженою придатністю до служби, адже і сама професія сапера, і процес розмінування в Україні будуть критично потрібними в майбутньому. Здаючись, що за мого життя розмінування не завершиться. Особливо якщо врахувати досвід інших країн, де були воєнні конфлікти.

Повертаючись до реабілітації бійців після важких поранень, відразу скажу, що дуже важлива психотерапія. Звернутися до психолога чи психотерапевта — це анітрохи не слабкість. Навпаки, треба розглядати такий підхід з тієї точки зору, що ти хочеш себе зробити сильнішим. Це немов тренування, але для ментального стану.

Буває, військові після важких поранень починають шукати розраду в алкоголі, однак це абсолютно хибний шлях. Позитивного ефекту не буде! Алкоголь лише погіршить загальний стан і життя. Це не відповідь на виклик. А ось поговорити з терапевтом чи зі свідомими побратимами, які пройшли цей досвід, — то інша річ. Важливі та-

приклад, у квітні не міг подумати, що вже в липні зможу нормально подорожувати потягом. І що? Вже їздив залізницею до Львова, далі — дорога до Одеси, потім знову до Львова.

Коли є час, то читаю. Окрім статутів ЗСУ (*сміється*) першою пригадую книжку «Марсіанин». Вона мотивує і нагадує, що завжди з кожної халепи є вихід. Переважно читаю спеціалізовану літературу: важливо передивлятися, згадувати міни, їхні характеристики, специфіку, аналізувати новинки тощо. Варто освіжати це в пам'яті, оскільки час, витрачений на лікування, прибирає з неї деякі моменти.

Що для мене буде завершенням війни? Якщо жартوما, то це указ про демобілізацію. Але якщо серйозно говорити про припинення війни, зокрема її активної фази, це занадто важке запитання. Звичайно, хочеться, щоб припинилися активні бойові дії. Але потім виникають додаткові питання: на яких умовах настане мир, бо не секрет, що ворог нітрохи не хоче віддавати вже захоплені наші території.

Ціна нашої незалежності дуже й дуже велика. А ось розмінування — справа всього мого життя. І тут, переконаний, також якогось швидко-го фінального результату не буде.

Людмила КЛІЩУК,
АрміяInform,
онлайн-медіа Міноборони

ДОКУМЕНТИ

Закон України

Про внесення зміни до розділу XIII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про виконавче провадження» щодо підтримки Державного підприємства «Виробниче об’єднання Південний машинобудівний завод імені О.М. Макарова» в умовах воєнного стану

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
І. Розділ XIII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про виконавче провадження» (Відомості Верховної Ради України, 2016 р., № 30, ст. 542 із наступними змінами) доповнити пунктом 10^б такого змісту:
«10^б. Тимчасово, до 1 січня 2026 року:
1) зупиняється вчинення виконавчих дій та заходів примусового виконання рішень (у тому числі накладення арешту на грошові кошти), за якими боржником є Державне підприємство «Виробниче об’єднання Південний машинобудівний завод імені О.М. Макарова», а стягувачем — держава, органи Пенсійного фонду України, інші державні цільові фонди;
2) підлягають зняттю арешти, накладені до набрання чинності Законом України «Про внесення зміни до розділу XIII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про виконавче провадження» щодо підтримки Державного підприємства «Виробниче об’єднання Південний машинобудівний завод імені О.М. Макарова» в умовах воєнного стану» на грошові кошти Державного підприємства «Виробниче об’єднання Південний машинобудівний завод імені О.М. Макарова».
ІІ. Прикінцеві положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.
2. Центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері космічної діяльності, кожні два місяці протягом строку дії мораторію, встановленого пунктом 10^б розділу XIII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про виконавче провадження», інформувати Верховну Раду України щодо стану погашення заборгованості Державного підприємства «Виробниче об’єднання Південний машинобудівний завод імені О.М. Макарова» із заробітної плати, а також із відшкодування шкоди, заподіяної каліцтвом, іншим ушкодженням здоров’я або смертю внаслідок кримінального правопорушення.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
12 лютого 2025 року
№ 4241-IX

Закон України

Про ратифікацію Угоди між Кабінетом Міністрів України та Урядом Чеської Республіки про умови розміщення дипломатичних представництв України в Чеській Республіці та Чеської Республіки в Україні

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Угоду між Кабінетом Міністрів України та Урядом Чеської Республіки про умови розміщення дипломатичних представництв України в Чеській Республіці та Чеської Республіки в Україні, вчинену 20 травня 2025 року в м. Ужгороді, яка набирає чинності з дати, коли Сторони підтвердять одна одній виконання внутрішньодержавних процедур, але не раніше, ніж Чеська Сторона набуде право власності на майно, розташоване на земельній ділянці, зазначеній у статті 2 зазначеної Угоди, ратифікувати.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
15 липня 2025 року
№ 4523-IX

Закон України

Про внесення змін до Закону України «Про санкції» щодо застосування санкцій до суден, повітряних суден

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
І. Внести до Закону України «Про санкції» (Відомості Верховної Ради України, 2014 р., № 40, ст. 2018 із наступними змінами) такі зміни:
1. Частину другу статті 1 викласти в такій редакції:
«2. Санкції можуть застосовуватися з боку України по відношенню до іноземної держави, іноземної юридичної особи, юридичної особи, яка знаходиться під контролем іноземної юридичної особи чи фізичної особи-нерезидента, до іноземців, осіб без громадянства, суден, повітряних суден, а також суб’єктів, які здійснюють терористичну діяльність, а санкції у виді позбавлення державних нагород — проти будь-яких нагороджених осіб, зазначених у частині четвертій статті 3 цього Закону».
2. У статті 3:
пункт 3 частини першої викласти в такій редакції:
«3) рішення та регламенти Ради Європейського Союзу щодо забезпечення національних інтересів та національної безпеки України»;
доповнити частиною п’ятою такого змісту:
«5. Підставою для застосування санкцій також є встановлення факту використання суден, повітряних суден у діяльності, що створює реальні та/або потенційні загрози національним інтересам, національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України».
3. В абзаці першому частини третьої статті 5 слова «осіб без громадянства, а також» замінити словами «осіб без громадянства, суден, повітряних суден, а також».
4. Частини першу і другу статті 5^б викласти в такій редакції:
«1. Державний реєстр санкцій (далі — Реєстр) — це інформаційно-комунікаційна система, що забезпечує збирання, накопичення, захист, облік, відображення, оброблення та надання інформації про всіх суб’єктів, судна, повітряні судна, щодо яких застосовано санкції.
2. Реєстр створюється з метою надання безоплатного публічного доступу до актуальної та достовірної інформації про всіх суб’єктів, судна, повітряні судна, щодо яких застосовано санкції».
5. У статті 5^а:
частину восьму викласти в такій редакції:
«8. Об’єктами Реєстру є інформація про осіб, судна, повітряні судна, щодо яких застосовано санкції, які ідентифікуються за допомогою реєстрових номерів»;
у частині десятій:
пункт 2 викласти в такій редакції:
«2) перелік санкцій, що застосовуються, скасовуються чи змінюються, у розрізі кожної особи, судна, повітряного судна, щодо якого (якого) застосовано санкції»;
у пункті 4:
абзац перший викласти в такій редакції:
«4) перелік осіб, суден, повітряних суден, щодо яких застосовано санкції, та відомості для їх ідентифікації, зокрема»;
після абзацу п’ятого доповнити трьома новими абзацами такого змісту:
«для суден, повітряних суден:
судна — назва судна, ідентифікаційний номер Міжнародної морської організації (номер IMO) — для морських суден, унікальний європейський ідентифікаційний номер (номер ENI) — для суден внутрішнього плавання, найменування судновласника, національна належність судна (держава, під пралором якої плаває судно), позивний сигнал судна, ідентифікатор морської рухомої служби (MMSI судна);
повітряного судна — тип/модель судна, рік виготовлення, номер реєстраційного посвідчення, державний знак, заводський (серійний) номер, найменування власника, найменування експлуатанта повітряного судна».
У зв’язку з цим абзаци шостий і сьомий вважати відповідно абзацами дев’ятим і десятим;
пункт 5 викласти в такій редакції:
«5) відомості про суб’єкта внесення пропозиції про застосування, скасування чи внесення змін до санкцій щодо кожної особи, судна, повітряного судна, щодо якої (якого) застосовано санкції»;
абзац перший частини одинадцятої викласти в такій редакції:
«11. До Реєстру може вноситися довідкова інформація, отримана в результаті інформаційних обмінів, із зазначенням джерела, зокрема додаткові ідентифікаційні дані осіб, суден, повітряних суден, щодо яких застосовано санкції»;
частину дев’ятнадцяту викласти в такій редакції:
«19. Програмне забезпечення Реєстру має забезпечувати:

- 1) відображення детальних відомостей про осіб, судна, повітряні судна, щодо яких застосовано санкції;
 - 2) можливість пошуку в Реєстрі осіб, суден, повітряних суден, щодо яких застосовано санкції, за видом реєстрових даних;
 - 3) можливість автоматизації інформаційного обміну з іншими національними електронними інформаційними ресурсами та публічними електронними реєстрами, зокрема для оброблення інформації про блокування активів осіб, суден, повітряних суден, щодо яких застосовано санкції, передбачені пунктами 1 та 11 частини першої статті 4 цього Закону»;
- доповнити частиною двадцятою такого змісту:
«20. Моніторинг застосування санкцій центральними органами виконавчої влади та державними органами, що ними координуються, здійснюється у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України».
- І. Прикінцеві положення
 1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.
 2. Кабінету Міністрів України у місячний строк з дня набрання чинності цим Законом:
- 1) забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації цього Закону;
 - 2) привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;
 - 3) забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
16 липня 2025 року
№ 4537-IX

Закон України

Про внесення змін до Закону України «Про відновлення прав осіб, депортованих за національною ознакою» щодо визнання депортованими громадян України, які у 1944—1951 роках були примусово переселені з територій, на яких компактно проживало українське населення та які на той час входили до складу Польської Республіки

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
І. Внести до Закону України «Про відновлення прав осіб, депортованих за національною ознакою» (Відомості Верховної Ради України, 2014 р., № 26, ст. 896 із наступними змінами) такі зміни:
1. Абзац другий статті 1 викласти в такій редакції:
«депортація — насильницьке переселення народів, національних меншин та осіб за національною ознакою з місць їх постійного проживання на підставі рішень, прийнятих органами влади колишнього СРСР, союзних республік, Польської Республіки, у тому числі на підставі міжнародних договорів СРСР/УРСР з Польською Республікою у період 1944—1951 років, як незаконні та злочинні акти, здійснені проти них, та визначає відновлення прав громадян України із числа депортованих осіб одним із пріоритетних напрямів політичного, соціально-економічного, культурного і духовного розвитку суспільства».
3. Частину першу статті 4 доповнити абзацом шостим такого змісту:
«осіб, які у 1944—1951 роках були примусово переселені як особи українського етнічного походження (що супроводжувалося вилученням майна, встановленням режиму спецпоселень і обмеженням політичних, соціальних, економічних і культурних прав) з територій, на яких компактно проживало українське населення та які на той час входили до складу Польської Республіки, на підставі рішень, прийнятих органами влади колишнього СРСР, союзних республік, Польської Республіки, у тому числі на підставі міжнародних договорів СРСР/УРСР з Польською Республікою у період 1944—1951 років (далі — особи, які у 1944—1951 роках були примусово переселені як особи українського етнічного походження з територій, на яких компактно проживало українське населення та які на той час входили до складу Польської Республіки)».
4. Частину другу статті 5 доповнити словами «Польської Республіки (Республіки Польща)».
5. Назву статті 7 викласти в такій редакції:
«**Стаття 7.** Порядок та умови компенсації депортованим особам, які повернулися в Україну на постійне проживання».
6. Доповнити статтею 7^а такого змісту:
«**Стаття 7^а.** Грошова допомога особам, які у 1944—1951 роках були примусово переселені як особи українського етнічного походження з територій, на яких компактно проживало українське населення та які на той час входили до складу Польської Республіки
Особи, які у 1944—1951 роках були примусово переселені як особи українського етнічного походження з територій, на яких компактно проживало українське населення та які на той час входили до складу Польської Республіки, мають право на одноразову грошову допомогу.
У разі смерті особи, зазначеної в частині першій цієї статті, після прийняття відповідного рішення одноразова грошова допомога виплачується спадкоємцям такої особи (дружині або чоловіку, а в разі їх відсутності — дітям).
Розмір, порядок призначення і виплати одноразової грошової допомоги визначаються Кабінетом Міністрів України».

7. Статтю 9 після абзацу шостого доповнити новим абзацом такого змісту:
«затверджує порядок призначення і виплати одноразової грошової допомоги особам, які у 1944—1951 роках були примусово переселені як особи українського етнічного походження з територій, на яких компактно проживало українське населення та які на той час входили до складу Польської Республіки».
- У зв’язку з цим абзаци сьомий — десятий вважати відповідно абзацами восьмим — одинадцятим.
- ІІ. Прикінцеві положення
1. Цей Закон набирає чинності через шість місяців з дня його опублікування, крім пункту 2 цього розділу, який набирає чинності з дня, наступного за днем опублікування цього Закону.
2. Кабінету Міністрів України у шестимісячний строк з дня, наступного за днем опублікування цього Закону:

- 1) привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;
- 2) забезпечити приведення міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
16 липня 2025 року
№ 4540-IX

Закон України

Про внесення змін до пункту 2 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо окремих питань, пов’язаних із проходженням військової служби під час дії воєнного стану» щодо виплати додаткової винагороди інструкторсько-викладацькому складу вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти та закладів фахової передвищої військової освіти

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
І. Абзац восьмий пункту 2 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо окремих питань, пов’язаних із проходженням військової служби під час дії воєнного стану» (Відомості Верховної Ради України, 2023 р., № 79, ст. 279, № 94, ст. 370; 2024 р., № 22, ст. 196) викласти в такій редакції:

«військовослужбовцям, які обіймають посади керівного та інструкторсько-викладацького складу у навчальних військових частинах (навчальних центрах, навчальних підрозділах), а також військовослужбовцям, які обіймають посади інструкторсько-викладацького складу у вищих військових навчальних закладах, військових інститутах, на факультетах військової підготовки, кафедрах військової підготовки, у відділеннях військової підготовки, які входять до складу закладів вищої освіти, а також у закладах фахової передвищої військової освіти, щомісячно виплачується додаткова винагорода від 15000 до 30000 гривень з урахуванням їх рівня підготовки (кваліфікації) на умовах, у розмірах та в порядку, встановлених Кабінетом Міністрів України».

- ІІ. Прикінцеві положення
1. Цей Закон набирає чинності через один місяць з дня, наступного за днем його опублікування, крім пункту 2 цього розділу, який набирає чинності з дня, наступного за днем опублікування цього Закону.
2. Кабінету Міністрів України протягом одного місяця з дня, наступного за днем опублікування цього Закону:

- 1) забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації цього Закону;
- 2) привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;
- 3) забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
16 липня 2025 року
№ 4541-IX

Закон України

Про внесення змін до Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» щодо окремих питань виплати одноразової грошової допомоги

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
І. Внести до Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» (Відомості Верховної Ради України, 1992 р., № 15, ст. 190 із наступними змінами) такі зміни:
1. Підпункт 7 пункту 2 статті 16 викласти в такій редакції:
«7) отримання військовослужбовцем поранення (контузії, травми або каліцтва), захворювання під час виконання ним обов’язків військової служби, що призвело до часткової втрати працездатності без встановлення йому інвалідності, а також особою, звільненою з військової служби, яка частково втратила працездатність внаслідок зазначених причин, але не пізніше ніж через один рік після звільнення її з військової служби».- 2. У статті 16²:
підпункт «б» пункту 1 після слів «календарного року» доповнити словами «в якому встановлено відповідну групу інвалідності»;
абзац другий пункту 3 викласти в такій редакції:
«розмір одноразової грошової допомоги, що виплачується у разі загибелі (смерті) військовослужбовця під час виконання ним обов’язків військової служби, у тому числі під час перебування у полоні (крім військовослужбовців, які добровільно здалися у полон), становить 15 мільйонів гривень».
- ІІ. Прикінцеві положення
- 1. Цей Закон набирає чинності через один місяць з дня, наступного за днем його опублікування, крім:
абзаців третього і четвертого пункту 2 розділу I цього Закону, які набирають чинності через один місяць з дня, наступного за днем опублікування цього Закону, та застосовуються з 24 лютого 2022 року;
- пункту 2 цього розділу, який набирає чинності з дня, наступного за днем опублікування цього Закону.
- 2. Кабінету Міністрів України протягом одного місяця з дня, наступного за днем опублікування цього Закону:

- 1) привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;
- 2) забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
16 липня 2025 року
№ 4546-IX

Кабінет Міністрів України

ПОСТАНОВА
від 1 серпня 2025 р. № 933
Київ

Питання грошового та матеріального забезпечення військовослужбовців, відряджених до Фонду розвитку інновацій під час воєнного стану, а також деяких виплат таким військовослужбовцям

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Установити, що під час воєнного стану:
1) військовослужбовцям, відрядженим до Фонду розвитку інновацій (далі — Фонд) та переданим в оперативне підпорядкування Збройним Силам або іншим складовим сил безпеки та сил оборони, які беруть безпосередню участь у бойових діях або здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, перебуваючи безпосередньо в районах їх здійснення, на тимчасово окупованій Російською Федерацією території України, на території між позиціями сил оборони та позиціями військ держави-агресора, на території держави-агресора, або здійснюють бойові (спеціальні) завдання у період здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, виплачуються додаткова винагорода, одноразова винагорода, передбачені постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім’ям під час дії воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1253), за рахунок коштів Фонду;
2) особам, які мають право на виплату одноразової грошової допомоги у разі загибелі осіб, зазначених у підпункті 1 цього пункту, а також їх смерті внаслідок поранення (контузії, травми, каліцтва), отриманого у період воєнного стану під час захисту Батьківщини, участі у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах їх ведення (здійснення), зокрема на тимчасово окупованій Російською Федерацією території України, на території між позиціями сил оборони та позиціями військ держави-агресора, на території держави-агресора, у період здійснення зазначених заходів, не пізніше ніж через один рік після поранення (контузії, травми, каліцтва) виплачується одноразова грошова допомога на умовах та у розмірі, визначених пунктом 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 168 «Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу, поліцейським та їх сім’ям під час дії воєнного стану», за рахунок коштів Фонду;
3) виплата додаткової винагороди, одноразової винагороди та одноразової грошової допомоги особам, зазначеним у підпунктах 1 і 2 цього пункту, здійснюється згідно з наказом керівника Фонду на підставі документів про проходження служби (витягів з бойових наказів, журналу ведення бойових дій, рапортів тощо), складених у військовій частині, в якій перебувають (перебували) в оперативному підпорядкуванні військовослужбовці, відряджені до Фонду;
4) постанова Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2001 р. № 104 «Про порядок і норми грошового та матеріального забезпечення військовослужбовців Збройних Сил, Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації, інших військових формувань, осіб начальницького складу органів внутрішніх справ, Державної кримінально-виконавчої служби, відряджених до державних органів, установ та організацій» (Офіційний вісник України, 2001 р., № 6, ст. 225; 2016 р., № 26, ст. 1035) у частині грошового та матеріального забезпечення військовослужбовців, відряджених до Фонду, застосовується з урахуванням положень підпунктів 1 і 2 цього пункту.
2. Міністерству цифрової трансформації за погодженням з Міністерством фінансів та Міністерством економіки, доклавши та сілського господарства визначити порядок, умови і розміри виплати додаткової винагороди, порядок і умови виплати одноразової грошової допомоги та одноразової винагороди особам, зазначеним у пункті 1 цієї постанови.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ДОКУМЕНТИ

Алексєв Андрій Вікторівч (Алєксєєв Андрей Викторович, Alexeev Andrey, Alekseev Andrei), 26.01.1974 р.н. Громадянство – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 250806725754.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зокрема, судна IMO 9187227); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
7. Бармін Юрій Валері-йович (Бармин Юрий Вальерьевич, Barmin Yuriy, Barmin Iurii), 25.04.1980 р.н. Громадянство – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 254002949991.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зокрема, судна IMO 9901037); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
8. Баталов Дмитро Олегович (Баталов Дмитрий Олегович, Batalov Dmitrii), 14.08.1984 р.н. Громадянство – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 526019560758.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зокрема, судна IMO 9290921); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
9. Бендюк Андрій Миколайович (Бендюк Андрей Николаевич, Bendyuk Andrey, Bendyuk Andrei), 24.11.1970 р.н. Громадянство – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 783801039220.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зокрема, судна IMO 9284726); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
10. Березуцький Дмитро Борисович (Березуцкий Дмитрий Борисович, Berezutskii Dmitrii, Berezutskii Dmitrii), 08.02.1973 р.н. Громадянство – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 254007627035.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зокрема, судна IMO 9382798); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
11. Белозьоров Дмитро Анатолійович (Белозеров Дмитрий Анатольевич, Belozerov Dmitriy, Belozerov Dmitrii), 15.12.1978 р.н. Громадянство – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 780416396063.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зокрема, судна IMO 9866380); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
12. Бобильов Олександр Петрович (Бобилев Александр Петрович, Bobylev Aleksandr, Bobylev Aleksandr), 01.01.1979 р.н. Громадянство – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 616804002900.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зокрема, судна IMO 9293959); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
13. Васенко Михайло Анатолійович (Васенко Михаил Анатольевич, Vasenko Mikhail), 28.07.1970 р.н. Громадянство – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 230805035988.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзити ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зокрема, судна IMO 9422445); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років

ДОКУМЕНТИ

[illegible]

ДОКУМЕНТИ

54.	Перегудов Олександр Володимирович (Пере- гудов Александр Вла- димирович, Peregudov Aleksandr), 28.06.1982 р.н. Громадянство – Росій- ська Федерація. Відомості згідно з Єди- ним державним реєс- тром платників подат- ків Російської Федера- ції: ідентифікаційний номер платника подат- ків – 272499197048.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджа- тись активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юриди- чних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та переве- зень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дій або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупи- нення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно- земної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юри- дичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної дер- жави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних су- ден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зо- крема, судна IMO 9233741); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітента- ми яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, під- приємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення догово- рів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.		безстроково; десять років	Радомський Вале- рій Олександрови- вич (Радомский Ва- лерий Александрови- ч, Radomskiy Valery, Radomskii Valerii), 31.10.1962 р.н. Громадянство – Росій- ська Федерація. Відомості згідно з Єди- ним державним реєс- тром платників подат- ків Російської Федера- ції: ідентифікаційний номер платника подат- ків – 100100989542.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджа- тись активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юриди- чних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійсненню права розпорядження пра- ва розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та переве- зень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дій або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зу- пинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно- земної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юри- дичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної дер- жави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних су- ден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зо- крема, суден IMO 9384435, IMO 9384447); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітента- ми яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, під- приємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення догово- рів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.		безстроково; десять років
55.	Петров Євген Володи- мирович (Петров Ев- геній Володимиро- вич, Петров Евгений Владимирович, Petrov Evheniy, Petrov Evgenii), 05.04.1984 р.н. Громадянство – Росій- ська Федерація. Відомості згідно з Єди- ним державним реєс- тром платників подат- ків Російської Федера- ції: ідентифікаційний номер платника подат- ків – 231580928290.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджа- тись активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юриди- чних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та переве- зень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дій або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупи- нення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно- земної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юри- дичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної дер- жави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних су- ден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зо- крема, судна IMO 9530917); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітента- ми яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, під- приємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення догово- рів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.		безстроково; десять років	Рузанов Михайло Во- лодимирович (Рузанов Михаил Владимиро- вич, Ruzanov Mikhail), 19.06.1986 р.н. Громадянство – Росій- ська Федерація. Відомості згідно з Єди- ним державним реєс- тром платників подат- ків Російської Федера- ції: ідентифікаційний номер платника подат- ків – 616707170650.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджа- тись активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юриди- чних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та переве- зень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дій або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зу- пинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно- земної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юри- дичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної дер- жави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних су- ден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зо- крема, судна IMO 9621560); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітента- ми яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, під- приємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення догово- рів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.		безстроково; десять років
56.	Полянський Олександр Борисович (Полянскій Александр Борисович, Polianskii Aleksandr, Polianski Aleksandr), 25.01.1973 р.н. Громадянство – Росій- ська Федерація. Відомості згідно з Єди- ним державним реєс- тром платників подат- ків Російської Федера- ції: ідентифікаційний номер платника подат- ків – 230106609679.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджа- тись активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юриди- чних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та переве- зень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дій або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупи- нення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно- земної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юри- дичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної дер- жави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних су- ден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зо- крема, судна IMO 9577123); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітента- ми яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, під- приємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення догово- рів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.		безстроково; десять років	Савін Сергій Олек- сійович (Савин Сер- геїв Алексеевич, Savin Sergey, Savin Sergei), 16.02.1974 р.н. Громадянство – Росій- ська Федерація. Відомості згідно з Єди- ним державним реєс- тром платників подат- ків Російської Федера- ції: ідентифікаційний номер платника подат- ків – 253902149139.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджа- тись активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юриди- чних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та переве- зень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дій або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупи- нення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно- земної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юри- дичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної дер- жави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних су- ден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зо- крема, судна IMO 9589750); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітента- ми яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, під- приємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення догово- рів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.		безстроково; десять років
57.	Посмітний Микола Бо- рисович (Посмітний Микола Борисович, Посмитный Николай Борисович, Posmitniy Nikolai, Posmitnly Nikolay, Posmitny Nicolai), 15.02.1980 р.н. Громадянство – Росій- ська Федерація. Відомості згідно з Єди- ним державним реєс- тром платників подат- ків Російської Федера- ції: ідентифікаційний номер платника подат- ків – 233712098652.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджа- тись активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юриди- чних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та переве- зень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дій або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупи- нення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно- земної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юри- дичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної дер- жави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних су- ден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зо- крема, судна IMO 9577094); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітента- ми яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, під- приємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення догово- рів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.		безстроково; десять років	Север'янов Олег Юрі- йович (Северьянов Олег Юрьевич, Се- верьянов Олег Юрье- вич, Severyanov Oleg, Severianov Oleg), 06.01.1984 р.н. Громадянство – Росій- ська Федерація. Відомості згідно з Єди- ним державним реєс- тром платників подат- ків Російської Федера- ції: ідентифікаційний номер платника подат- ків – 231511463206.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджа- тись активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юриди- чних осіб) вчиняти дії, тожонні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та переве- зень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дій або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупи- нення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іно- земної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юри- дичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної дер- жави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних су- ден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зо- крема, судна IMO 9832559); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітента- ми яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, під- приємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення догово- рів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.		безстроково; десять років

ДОКУМЕНТИ

74.	Храмов Сергій Веніамінович (Храмов Сергей Вениаминович, Khratnov Sergey, Khratnov Sergei), 09.09.1969 р.н. Громадянство – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 231512666819.	інших форм відзначення;	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;	безстроково; десять років
75.	Чесноков Денис Сергієвич (Чесноков Денис Сергеевич, Chesnokov Denis), 03.05.1982 р.н. Громадянство – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 254006445628.	інших форм відзначення;	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;	безстроково; десять років
76.	Чечін Василь Вікторівич (Чечин Василь Викторович, Chechin Vasilij, Chechin Vasilij), 17.07.1975 р.н. Громадянство – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 232105625015.	інших форм відзначення;	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;	безстроково; десять років
77.	Чумак Іван Леонідович (Чумак Иван Леонидович, Chumak Ivan), 07.04.1983 р.н. Громадянство – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 230107546478.	інших форм відзначення;	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;	безстроково; десять років

ДОКУМЕНТИ

[illegible]

ДОКУМЕНТИ

16. Гриник Ігор Анатолійович (Грінік Ігор Анатолійович, Гриник Игорь Анатольевич, Grinik Igor), 25.10.1991 р.н. Громадянство – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 231519007491.	10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зокрема, судна IMO 9515539); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок. 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожоні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) заборона виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (нааяність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зокрема, судна IMO 9431977); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
17. Гуєв Денис Дмитрович (Гуев Денис Дмитриевич, Guev Denis), 27.05.1980 р.н. Громадянство – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 262809540409.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожоні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) заборона виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (нааяність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
18. Єжов Михайло Вікторович (Ежов Михаил Викторович, Ezhov Mikhail), 11.10.1972 р.н. Громадянство – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 342898623647.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожоні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) заборона виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (нааяність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (зокрема, судна IMO 9715270); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років

ДОКУМЕНТИ

[illegible]

ДОКУМЕНТИ

4.	Товариство з обмеженою відповідальністю «Геліос Плюс» (Общество с ограниченной ответственностью «Гелиос Плюс», Limited Liability Company «Gelios Plus», GPlus LLC), країна реєстрації – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1156196063132, податковий номер – Російська Федерація – 6164103711. Місце розташування – Російська Федерація, 344002, м. Ростов-на-Дону, вул. Московська, будівля 63, оф. 36 (Российская Федерация, 344002, г. Ростов-на-Дону, ул. Московская, зд. 63, оф. 36).	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожоні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
5.	Товариство з обмеженою відповідальністю «Гільдія Групп» (Общество с ограниченной ответственностью «Гильдия Групп», Limited Liability Company «Gildiya Grupp»), країна реєстрації – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1229300111457, податковий номер – Російська Федерація – 9303018839. Місце розташування – Україна, 283023, тимчасово окупована територія Донецької обл., м. Донецьк, вул. Шаповалова, буд. 3А (Украина, 283023, временно оккупированная территория Донецкой обл., г. Донецк, ул. Шаповалова, д. 3А).	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожоні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
6.	Товариство з обмеженою відповідальністю «Дніпроруденський залізничний комбінат» (Общество с ограниченной ответственностью «Днепроруденский железнодорожный комбинат», ООО «ДЖРК», Limited Liability Company «Dneprorudnoe Iron-Ore Combine», DGRK LLC), країна реєстрації – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1222300033790, податковий номер – Російська Федерація – 2312311100. Місце розташування – Україна, 271630, тимчасово окупована територія Запорізької обл., м. Дніпрорудне, просп. Ентузіастів, буд. 17 (Украина, 271630, временно оккупированная территория Запорожской обл., г. Днепрорудное, просп. Энтузиастов, д. 17).	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожоні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
7.	Товариство з обмеженою відповідальністю «Донська експортна компанія» (Общество с ограниченной ответственностью «Донская экспортная компания», Limited Liability Company «Don Export Company», Limited Liability Company «Donskaya Export Company», DEC LLC), країна реєстрації – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1226100012160, податковий номер – Російська Федерація – 6165232501. Місце розташування – Російська Федерація, 344010, Ростовська обл., м. Ростов-на-Дону, вул. Петренка, буд. 28, прим. 55 (Российская Федерация, 344010, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Петренко, д. 28, пом. 55).	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожоні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
8.	Товариство з обмеженою відповідальністю «Екатеринівський кар'єр» (Товариство з обмеженою відповідальністю «Катеринівський кар'єр», Общество с ограниченной ответственностью «Екатериновский карьер», Limited Liability Company «Ekatirinovka Quarry»), країна реєстрації – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1229300127759, податковий номер – Російська Федерація – 9307008126. Місце розташування – Україна, 287011, тимчасово окупована територія Донецької обл., Володарський муніципальний округ, с. Катеринівка, вул. Леніна, буд. 43 (Украина, 287011, временно оккупированная территория Донецкой обл., Володарский муниципальный округ, с. Екатериновка, ул. Ленина, д. 43).	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожоні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
9.	Товариство з обмеженою відповідальністю «Каранський кар'єр» (Общество с ограниченной ответственностью «Каранский карьер», Limited Liability Company «Karansky Quarry»), країна реєстрації – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1229300136163, податковий номер – Російська Федерація – 9303024631. Місце розташування – Україна, 287124, тимчасово окупована територія Донецької обл., Тельманівський муніципальний округ, смт Мирне, вул. Леніна, буд. 6 (Украина, 287124, временно оккупированная территория Донецкой обл., Тельмановский муниципальный округ, пгт Мирное, ул. Ленина, д. 6).	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожоні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
10.	Товариство з обмеженою відповідальністю «Козача артіля «Таврида-Херсон» (Общество с ограниченной ответственностью «Казачья артель «Таврида-Херсон», ООО «КА «Таврида-Херсон», Limited Liability Company «Cossack Artel «Tavrida-Kherson», KA «Tavrida-Kherson» LLC), країна реєстрації – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1249500004907, податковий номер – Російська Федерація – 9500027381. Місце розташування – Україна, тимчасово окупована територія Херсонської обл., муніципальний округ Каланчакський, сел. Мирне, вул. Шевченка, буд. 31А, каб. 1 (Украина, временно оккупированная территория Херсонской обл., муниципальный округ Каланчакский, пос. Мирное, ул. Шевченко, д. 31А, каб. 1).	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожоні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років

ДОКУМЕНТИ

18.	Товариство з обмеженою відповідальністю «Тельманівський кар'єр» (Общество с ограниченной ответственностью «Тельмановский карьер», Limited Liability Company «Telmanovo Quarry»), країна реєстрації – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1249300015095, податковий номер – Російська Федерація – 9305012127. Місце розташування – Україна, 287100, тимчасово окупована територія Донецької обл., Тельманівський муніципальний округ, смт Тельманове, пров. Садовий, буд. 3 (Україна, 287100, временно оккупированная территория Донецкой обл., Тельмановский муниципальный округ, пгт Тельманово, пер. Садовый, д. 3).	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
19.	Товариство з обмеженою відповідальністю «Терра Трейд Компані» (Общество с ограниченной ответственностью «Терра Трейд Компани», Limited Liability Company «Terra Trade Company»), країна реєстрації – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1237700048794, податковий номер – Російська Федерація – 9721196042. Місце розташування – Російська Федерація, 119034, м. Москва, вул. Пречистенка, буд. 33/19, будова 1, прим. 1/П (Российская Федерация, 119034, г. Москва, ул. Пречистенка, д. 33/19, строение 1, пом. 1/П).	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
20.	Товариство з обмеженою відповідальністю «Успенский кар'єр» (Общество с ограниченной ответственностью «Успенский карьер», Limited Liability Company «Uspensky Quarry»), країна реєстрації – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1229400043520, податковий номер – Російська Федерація – 9408003822. Місце розташування – Україна, 292031, тимчасово окупована територія Луганської області, Лутугинський муніципальний округ, с. Волнухине, вул. Кар'єрна, буд. 1 (Україна, 292031, временно оккупированная территория Луганской области, Лутугинский муниципальный округ, с. Волнухино, ул. Карьерная, д. 1).	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 16) заборона на набуття у власність земельних ділянок.	безстроково; десять років
21.	Товариство з обмеженою відповідальністю ТДС (Общество с ограниченной ответственностью ТДС, Limited Liability Company TDS), країна реєстрації – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер – 1157746689143, податковий номер – Російська Федерація – 7722335224. Місце розташування – Російська Федерація, 111020, м. Москва, вул. Сторожова, буд. 26, будова 1 (Российская Федерация, 111020, г. Москва, ул. Сторожевая, д. 26, строение 1).	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;	безстроково; десять років



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 3 серпня 2025 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»

Відповідно до статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 3 серпня 2025 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» (додається).
- Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.
- Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

м. Київ
3 серпня 2025 року
№ 580/2025

Введено в дію
Указом Президента України
від 3 серпня 2025 року № 580/2025

РІШЕННЯ
Ради національної безпеки і оборони України
від 3 серпня 2025 року

Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони України **вирішила:**

- Підтримати внесені Кабінетом Міністрів України пропозиції (розпорядження Кабінету Міністрів України від 15 липня 2025 року № 714-р) щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій).
- Застосувати персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) до фізичних осіб згідно з додатком.
- Кабінету Міністрів України разом зі Службою безпеки України та Національним банком України і Комісією державних нагрод та геральдики забезпечити реалізацію і моніторинг ефективності персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення.
- Міністерству закордонних справ України поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки та інших держав про застосування санкцій і порушити перед ними питання про запровадження аналогічних обмежувальних заходів.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України **Р. УМЕРІОВ**

ДОКУМЕНТИ

13.	Чепурной Олег Іванович (Чепурной Олег Іванович, Сherupnoi Oleg), 11.03.1962 р.н. Громадянство – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 101801011217.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій; 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитиу ресурсів, польотів та перевезень територією України; 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюють-ся резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом; 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, розважальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами; 16) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України; 17) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 18) заборона на набуття у власність земельних ділянок; 19) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом.	безстроково; десять років
14.	Гаркушев Євген Миколайович (Гаркушев Евгений Николаевич, Garkushev Evgenii), 18.04.1972 р.н. Громадянство – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 614401250400.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій; 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитиу ресурсів, польотів та перевезень територією України; 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюють-ся резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом; 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, розважальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами; 16) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України; 17) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 18) заборона на набуття у власність земельних ділянок; 19) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом.	безстроково; десять років
15.	Ковриков Роман Валерійович (Ковриков Роман Валерьевич, Kovrikov Roman), 09.08.1976 р.н. Громадянство – Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків – 78261184637.	1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 2) блокування активів – тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 3) обмеження торговельних операцій; 4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитиу ресурсів, польотів та перевезень територією України; 5) запобігання виведенню капіталів за межі України; 6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюють-ся резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;	безстроково; десять років

9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб – резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України; 11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом; 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 13) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 15) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, розважальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами; 16) відмова в наданні та скасування віз резидентам іноземних держав, застосування інших заборон в'їзду на територію України; 17) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод; 18) заборона на набуття у власність земельних ділянок; 19) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом.

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про відзначення почесною відзнакою «За мужність та відвагу»

З метою гідного вшанування мужності та героїзму, виявлених під час захисту державного суверенітету, незалежності, територіальної цілісності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Відзначити почесною відзнакою «За мужність та відвагу» 19 окрему Південнобузьку бригаду радіо- і радіотехнічної розвідки особливого призначення Повітряних Сил Збройних Сил України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ 3 серпня 2025 року № 574/2025

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про відзначення почесною відзнакою «За мужність та відвагу»

З метою гідного вшанування мужності та героїзму, виявлених під час захисту державного суверенітету, незалежності, територіальної цілісності України, **ПОСТАНОВЛЯЮ:**
1. Відзначити почесною відзнакою «За мужність та відвагу» 225 зенітний ракетний полк Повітряних Сил Збройних Сил України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ 3 серпня 2025 року № 575/2025

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення А. Кривоножка командувачем Повітряних Сил Збройних Сил України

Призначити КРИВОНОЖКА Анатолія Миколайовича командувачем Повітряних Сил Збройних Сил України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ 3 серпня 2025 року № 581/2025

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 30 липня 2025 р. № 801-р
Київ

Про покладення повноважень Торгового представника України

Відповідно до пункту 2 Положення про Торгового представника України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 р. № 550 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 85, ст. 2407), — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 21 липня 2025 р. № 903, покласти повноваження Торгового представника України на Віце-прем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Качку Тараса Андрійовича.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 30 липня 2025 р. № 802-р
Київ

Про внесення змін до розпорядження Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2024 р. № 1345

Внести до розпорядження Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2024 р. № 1345 «Про участь України у Всесвітній виставці «Експо-2025» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 8, ст. 701) такі зміни:
у пункті 2 слова «заступник Міністра економіки» замінити словами «заступник Міністра культури та стратегічних комунікацій Бережна Тетяна Василівна»;
у тексті розпорядження слова «Міністерство економіки» в усіх відмінках замінити словами «Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства» у відповідному відмінку.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 31.07.2025 у кримінальному провадженні № 42025010000000006 від 28.01.2025 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 1111 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким ПЕРЕПЕЛИЦЯ Галина Вікторівна, 28.11.1973 р.н., громадянка України, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, (повний текст повідомлення про підозру розміщено на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора у розділі повістки про виклик). ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ ПЕРЕПЕЛИЦЯ Галина Вікторівна, 28.11.1973 року народження, громадянка України, документована паспортом громадянина України серії ЕС номер 129400, зареєстрована та фактично проживає за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Алушта, вул. Октябрьська буд. 28, кв. 65, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 11.08.2025, з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 12.08.2025, з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 13.08.2025 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Попова, буд. 14А) для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 42025010000000006 від 28.01.2025, а також для участі в проведенні слідчих та інших процесуальних дійх, (повний текст повісток про виклик розміщено на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора у розділі повістки про виклик). Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО при здійсненні спеціального досудового розслідування та його завершенні. Суворовською окружною прокуратурою міста Одеси здійснюється процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у кримінальному провадженні № 12022162490000035 від 09.01.2022 за підозрою Орлянського В.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 15, ч. 1 ст. 115 КК України. Орлянський Всеволод Вячеславович, 10.04.1998 року народження (останнє відоме місце проживання на території України: м. Харків, вул. Волонтерська, 50, кв. 104), на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 08.08.2025 о 10 год. 00 хв., 11.08.2025 о 10 год. 00 хв., 12.08.2025 о 10 год. 00 хв. до прокурора Суворовської окружної прокуратури міста Одеси Темного В.І. (тел. 0506435605) за адресою: м. Одеса, вул. Отамана Головатого, буд. 89, каб. № 27, для отримання у кримінальному провадженні № 12022162490000035 від 09.01.2022 письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 15, ч. 1 ст. 115 КК України, для отримання письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 15, ч. 1 ст. 115 КК України; для допиту як підозрюваного; для повідомлення про завершення досудового розслідування; для надання доступу до матеріалів кримінального провадження і ознайомлення з ними, для відкриття сторони обвинувачення доказів, які сторона захисту має намір використати в суді по кримінальному провадженню; для вручення обвинувального акта і реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик передбачено статтею 139 КПК України.
--

Повістка про виклик Обвинувачена Меркулова Ольга Борисівна, 26.02.1964 року народження, зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, 6-р 30-річчя Перемоги, буд. 26, кв. 51, відповідно до ст. 134, 135, 323 КПК України, викликається в судове засідання на 09 години 50 хвилин 02.09.2025, до Комунарського районного суду м. Запоріжжя (Запорізька область, м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7, головуючий суддя Наумова ІМ), у кримінальному провадженні №22025080000000209 від 10.02.2025, за обвинуваченням Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Новокодацький районний суд м. Дніпра викликає обвинувачену Кулікову Ірину Олександрівну 29.03.1975 року народження, у кримінальному провадженні № 22023050000002685 від 26.06.2023, у підготовчє судове засідання, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 12 серпня 2025 року о 09 годині 40 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203, під головуванням судді Шиян В.В. Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Новокодацький районний суд м. Дніпра викликає у попереднє судове засідання яке відбудеться 12 серпня 2025 року о 09 годині 50 хвилин Сергєєву Олену Олегівну, 03.07.1971 року народження, уродженку м. Маріуполя Донецької області, проживання якої зареєстроване за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, просп. Єдності, буд. 62, кв. 6, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженню № 22024050000000185 від 22.01.2024. Справа буде розглядатись у приміщенні суду за адресою: м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, під головуванням судді Шиян В.В. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом
--	--	--

Повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 29.07.2025 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220252300000000344 від 21.07.2025 стосовно підозрюваної Фатєєвої Єльвіри Михайлівни, 27.04.1959 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України, яка переховується від слідства та суду. Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, громадянці України Фатєєвій Єльвірі Михайлівні, 27.04.1959 року народження, повідомляється про те, що 05.08.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 220252300000000344 від 21.07.2025, за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України – завершено. Повістка про виклик Підозрюваній Фатєєвій Єльвірі Михайлівні, 27.04.1959 року народження, громадянці України, зареєстрованій за адресою: м. Херсон, вул. 49-ї Гвардійської Херсонської Дивізії буд. 2, корп. 2, кв. 60, відповідно до вимог ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 11, 12 серпня 2025 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. та 13 серпня 2025 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 13 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 220252300000000344 внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 21.07.2025 за ч. 1 ст. 28 і ч. 5 ст. 111-1 КК України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 05.08.2025, у кримінальному провадженні №22022220000002065 від 24.06.2022, складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, згідно з яким, громадянин України Ковбаса Олександр Олександрович, 11.10.1975 р.н., підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КК України. Повний текст повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розмішуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Ковбаса Олександр Олександрович, 11.10.1975 р.н., громадянин України, зареєстрований за адресою: Харківська обл., смт Приколотне, вул. Заводська (раніше Жовтнева), буд. 24, кв. 38, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися о 10 год. 00 хв. 08.08.2025, о 10 год. 00 хв. 09.08.2025, о 10 год. 00 хв. 10.08.2025, до слідчого відділу Управління СБ України в Харківській області (м. Харків, вул. Мироносицька, буд. 2), для вручення Вам письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри за ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КК України, а також для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій в рамках кримінального провадження №22022220000002065. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі - можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.
--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянину Російської Федерації Рочев Олексій Володимирович, 10.08.1990 року народження, про те, що 05.08.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12025230000001005 від 02.07.2025, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України – буде завершено та Ви маєте право ознайомитись із усіма матеріалами провадження. Повістка про виклик Підозрюваному Рочеву Олексію Володимировичу, 10.08.1990 року народження, громадянину Російської Федерації, зареєстрованому та проживаючому за адресою: вул. Малишева, 16, м. Сиктивкар, республіка Комі, Російська Федерація як підозрюваному у кримінальному провадженні № 12025230000001005 від 02.07.2025 за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 11, 12, 13 та 14 серпня 2025 року в період часу з 09:00 год. до 18:00 год. до слідчого управління ГУНП в Херсонській області, розташованого в м. Херсоні, 11 серпня 2025 року для повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, 12 та 13 серпня 2025 року для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та 14 серпня 2025 року для отримання обвинувального акту та реєстру матеріалів спеціального досудового розслідування. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як докази у суді. УВЕДОМЛЕНИЕ О ЗАВЕРШЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ В соответствии с требованиями ст. 290 УПК Украины сообщается гражданину Российской Федерации Рочев Алексей Владимирович, 10.08.1990 года рождения, о том, что 05.08.2025 специальное досудебное расследование в уголовном производстве № 12025230000001005 от 02.07.2025, по подозрению Вас в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины – будет завершено и Вы имеете право ознакомиться со всеми материалами производства. Повестка о вызове Подозреваемому сообщается гражданину Российской Федерации Рочеву Алексею Владимировичу, 10.08.1990 года рождения, зарегистрированному и проживающему по адресу: улица Малышева, 16, город Сыктывкар, республика Коми, Российской Федерации, как подозреваемому в уголовном производстве №12025230000001005 от 02.07.2025 по ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, Вам необходимо явиться 11, 12, 13 и 14 августа 2025 года в период времени с 09:00 час. по 18:00 час. в следственное управление ГУНП в Херсонской области, расположенное в г. Херсоне, 11 августа 2025 года для сообщения о завершении специального досудебного расследования, предоставления доступа к материалам досудебного расследования и ознакомления с материалами досудебного расследования, 12 и 13 июля 2025 года для ознакомления с материалами досудебного расследования и 14 июля 2025 года для получения обвинительного акта и реестра материалов специального досудебного расследования. При себе необходимо иметь документ, который удостоверяет личность. Уважительные причины неявки лица на вызов и последствия неявки по вызову указаны в ст. ст. 138, 139 УПК Украины. Подозреваемому сообщается, что в порядке ч. 6 ст. 290 УПК Украины Вы должны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые планируете использовать, как доказательства в суде.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянину Російської Федерації Скідин Ілля Вадимович, 12.05.1995 року народження, про те, що 05.08.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12025230000001005 від 02.07.2025, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України - буде завершено та Ви маєте право ознайомитись із усіма матеріалами провадження. Повістка про виклик Підозрюваному Скідину Іллі Вадимовичу, 12.05.1995 року народження, громадянину Російської Федерації, зареєстрованому та проживаючому за адресою: вул. Шейнкмана, буд. 19, кв. 171, Єкатеринбург, Свердловська область, Російська Федерація як підозрюваному у кримінальному провадженні № 12025230000001005 від 02.07.2025 за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, необхідно з'явитись 11, 12, 13 та 14 серпня 2025 року в період часу з 09:00 год. до 18:00 год. до слідчого управління ГУНП в Херсонській області, розташованого в м. Херсоні, 11 серпня 2025 року для повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, 12 та 13 серпня 2025 року для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та 14 серпня 2025 року для отримання обвинувального акту та реєстру матеріалів спеціального досудового розслідування. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як докази у суді. УВЕДОМЛЕНИЕ о завершении специального досудебного расследования В соответствии с требованиями ст. 290 УПК Украины сообщается гражданину Российской Федерации Скидин Илья Вадимович, 12.05.1995 года рождения, о том, что 05.08.2025 специальное досудебное расследование в уголовном производстве № 12025230000001005 от 02.07.2025, по подозрению Вас в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины – будет завершено и Вы имеете право ознакомиться со всеми материалами производства. Повестка о вызове Подозреваемому сообщается гражданину Российской Федерации Скидину Илье Вадимовичу, 12.05.1995 года рождения, зарегистрированному и проживающему по адресу: улица Шейнкмана, дом 19, квартира 171, город Екатеринбург, Свердловская область, Российская Федерация как подозреваемому в уголовном производстве №12025230000001005 от 02.07.2025 по ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, Вам необходимо явиться 11, 12, 13 и 14 августа 2025 года в период времени с 09:00 час. по 18:00 час. в следственное управление ГУНП в Херсонской области, расположенное в г. Херсоне, 11 августа 2025 года для сообщения о завершении специального досудебного расследования, предоставления доступа к материалам досудебного расследования и ознакомления с материалами досудебного расследования, 12 и 13 августа 2025 года для ознакомления с материалами досудебного расследования и 14 августа 2025 года для получения обвинительного акта и реестра материалов специального досудебного расследования. При себе необходимо иметь документ, который удостоверяет личность. Уважительные причины неявки лица на вызов и последствия неявки по вызову указаны в ст. ст. 138, 139 УПК Украины. Подозреваемому сообщается, что в порядке ч. 6 ст. 290 УПК Украины Вы должны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые планируете использовать, как доказательства в суде.
--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянину Російської Федерації Єрсарину Жаслану Сабітовичу, 02.09.1989 року народження, про те, що 05.08.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12025230000001005 від 02.07.2025, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України - буде завершено та Ви маєте право ознайомитись із усіма матеріалами провадження. Повістка про виклик Підозрюваному Єрсарину Жаслану Сабітовичу, 02.09.1989 року народження, громадянину Російської Федерації, зареєстрованому та проживаючому за адресою: вул. Ювілейна, буд. 10, кв. 37, м. Ясний, Оренбурзька область, Російська Федерація як підозрюваному у кримінальному провадженні № 12025230000001005 від 02.07.2025 за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, необхідно з'явитись 11, 12, 13 та 14 серпня 2025 року в період часу з 09.00 год. до 18.00 год. до слідчого управління ГУНП в Херсонській області, розташованого в м. Херсоні, 11 серпня 2025 року для повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та 14 серпня 2025 року для отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів спеціального досудового розслідування. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як докази у суді. УВЕДОМЛЕНИЕ о завершении специального досудебного расследования В соответствии с требованиями ст. 290 УПК Украины сообщается гражданину Российской Федерации Ерсарин Жаслан Сабитович, 02.09.1989 года рождения, о том, что 05.08.2025 специальное досудебное расследование в уголовном производстве № 12025230000001005 от 02.07.2025, по подозрению Вас в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины – будет завершено и Вы имеете право ознакомиться со всеми материалами производства. Повестка о вызове Подозреваемому сообщается гражданину Российской Федерации Ерсарину Жаслану Сабитовичу, 02.09.1989 года рождения, зарегистрированному и проживающему по адресу: улица Юбилейная, дом 10 квартира 27, город Ясний, Оренбургская область, Российская Федерация как подозреваемому в уголовном производстве №12025230000001005 от 02.07.2025 по ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, Вам необходимо явиться 11, 12, 13 и 14 августа 2025 года в период времени с 09:00 час. по 18:00 час. в следственное управление ГУНП в Херсонской области, расположенное в г. Херсоне, 11 августа 2025 года для сообщения о завершении специального досудебного расследования, предоставления доступа к материалам досудебного расследования и ознакомления с материалами досудебного расследования, 12 и 13 августа 2025 года для ознакомления с материалами досудебного расследования и 14 августа 2025 года для получения обвинительного акта и реестра материалов специального досудебного расследования. При себе необходимо иметь документ, который удостоверяет личность. Уважительные причины неявки лица на вызов и последствия неявки по вызову указаны в ст. ст. 138, 139 УПК Украины. Подозреваемому сообщается, что в порядке ч. 6 ст. 290 УПК Украины Вы должны открыть стороне обвинения имеющиеся материалы, которые планируете использовать, как доказательства в суде.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ СТОСОВНО ПІДОЗРЮВАНОЇ ТИЩЕНКО О.Ю. Ухвалою слідчого судді Інгультського районного суду міста Миколаєва від 30.07.2025 (справа №489/5632/25, провадження №1-кс/489/1895/25) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42015150410001318 від 26.02.2015 за підозрою Тищенко Олени Юріївни, 05.04.1978 р.н., уродженки с-ща Чорноморське Чорноморського р-ну АР Крим, громадянки України, з середньою освітою, раніше не судимої, заміжньої, зареєстрованої за адресою: вул. Героїв Десантників, 23, кв. 26, смт Новоозерне, м. Євпаторія, АР Крим, яка на момент вчинення кримінальних правопорушень проходила військову службу за контрактом на посаді діловода військової частини А2157 (управління 258 об'єднаного складу озброєння і майна), у військовому званні «старший матрос», у кримінальних правопорушеннях, передбачених за ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України. Повний текст повідомлення розмішуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням (https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya)». Повістка про виклики підозрюваної У зв'язку із завершенням спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42015150410001318 від 26.02.2015 за підозрою Тищенко Олени Юріївни, 05.04.1978 (останнє відоме місце проживання: вул. Героїв Десантників, 23, кв. 26, смт Новоозерне, м. Євпаторія, АР Крим), необхідно з'явитись 08.08.2025 о 10:00 год. до Миколаївської спеціалізованої прокуратури сфери оборони Південного регіону за адресою: Миколаївська область, м. Миколаїв, вул. Вадима Благовісного, 18а, каб. 5 (т. (0512)-37-97-77), для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме – для надання доступу до матеріалів кримінального провадження (до прокурора Тунтули О.С. та слідчого Довбаша С.С.). Також, підозрюваній Тищенко О.Ю. необхідно з'явитись 09.08.2025 о 10:00 год. за вищевказаною адресою для вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Повний текст повістки про виклик розмішуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням (https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya).
--	--

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик обвинувачених Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинувачених: Сергазієва Кажмурата Сагантаєвича, 25.06.2001 року народження, уродженця м. Паласовка Волгоградської області Російської Федерації, громадянина Російської Федерації, військовослужбовця збройних сил Російської Федерації в/ч 74268, зареєстрованого за адресою: Російська Федерація, Волгоградська область, Паласовський район, с. Савінка, вул. Іванчука 28-А, корп. 1, кв. 1, та проживаючого за адресою: Російська Федерація, м. Волгоград, вул. Лавочкина 14, кв. 59, Мадгозієва Бахріддіна Фарходовича, 10.04.1999 року народження, уродженця с. Пангаз Аштського району Согдійвської області Республіки Таджикистан, військовослужбовця збройних сил Російської Федерації в/ч 74268, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Російська Федерація, м. Псков, вул. Генерала Маргелова, 1/20, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України (порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднаному з умисним вбивством, вчиненому групою осіб), у підготовчє судове засідання, яке призначено на 12.08.2025 року об 11:45 годині. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження (справа № 367/6476/24) відбудеться в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7, під головуванням судді Шестопаолової Я.В. та суддів Кравчук Ю.В., Кухленко Д.С. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Бідила Андрія Миколайовича Обвинувачений Бідило Андрій Миколайович, 16.03.1967 року народження, місце проживання: вул. Байкальська, 79, м. Торез, Донецька область, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судове засідання на 09 год. 00 хв. 09 вересня 2025 року до Томаківського районного суду Дніпропетровської області (сmt Томаківка, вул. Шосейна, 14, головуючий суддя Скрипченко Д.М.) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 1-кп/195/1/24 за обвинуваченням Бідила А.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 110 КК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України: 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання; 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення; 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини); 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо; 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад; 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю; 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик; 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду. У разі неявки у судове засідання без поважних причин або не повідомлення про причини неприбуття, справа може бути розглянута у Вашу відсутність. Додатково просимо подати такі документи: паспорт.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОДІЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 05.08.2025, у кримінальному провадженні № 2202220000003311 від 04.11.2022, у якому складено повідомлення про нову та зміну раніше повідомленої підозри, згідно з яким громадянин України Ніклієнов Андрій Юрійович, 25.06.1976 р. н., підозрюється у колабораційній діяльності, а саме у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у виправдуванні тимчасової окупації частини території України, тобто вчиненні кримінального правопорушення-злочину, передбаченого ч. 1 ст. 436-2 КК України, а також у виправдуванні тимчасової окупації частини території України, вчиненому повторно, тобто у вчиненні кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 3 ст. 436-2 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПОДІЗРЮВАНОГО Ніклієнов Андрій Юрійович, 25.06.1976 р. н., зареєстрований за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Куйбишева, б. 31, кв. 198, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися о 10:00 годині 09.08.2025, о 10:00 годині 10.08.2025, о 10:00 годині 11.08.2025 до Управління СБ України в Харківській області (м. Харків, вул. Мירוносицька, буд. 2), для вручення Вам письмового повідомлення про нову та зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінальних правопорушень – злочинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 436-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України, а також для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій в рамках кримінального провадження № 2202220000003311. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі – можливість застосування приводу, вказані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.
Повестка о вызове обвиняемых Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемых: Сергазиева Кажмурата Сагантаевича, 25.06.2001 года рождения, уроженца г. Паласовка Волгоградской области Российской Федерации, гражданина Российской Федерации, военнослужащего вооруженных сил Российской Федерации в/ч 74268, зарегистрированного по адресу: Российская Федерация, Волгоградская область, Паласовский район с. Савинка, ул. Иванчука 28-А, корп. 1, кв. 1, и проживающего по адресу: Российская Федерация, г. Волгоград, ул. Лавочкина 14, кв. 59, Мадгозиева Бахриддина Фарходовича, 10.04.1999 года рождения, уроженца с. Пангаз Аштского района Согдийской области Республики Таджикистан, военнослужащего вооруженных сил Российской Федерации, в/ч 74268, зарегистрированного и проживающего по адресу: Российская Федерация, г. Псков, ул. Генерала Маргелова, 1/20, в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 28 ч. 2 ст. 438 УК Украины (нарушение законов и обычаев войны, предусмотренные международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, связанных с умышленным убийством, совершенное группой лиц), в подготовительное судебное заседание, которое состоится 12 августа 2025 года в 11:45 часов. Явка в суд обязательна. При себе необходимо иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность. Рассмотрение уголовного производства (дело № 367/6476/24) состоится в помещении Ирпенского городского суда по адресу: Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7, под председательством судьи Шестопаоловой Я.В. и судей Кравчук Ю.В., Кухленко Д.С. В случае неявки обвиняемого в суд данное объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет производиться при отсутствии обвиняемого в порядке специального судебного производства.		

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ, ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА НАДАННЯ ДОСТУПУ ДО МАТЕРІАЛІВ ПРОВАДЖЕННЯ Відповідно до ст. ст. 297-4, 133, 135, 137 та глави 11 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Ужгородського міськрайонного суду надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024070000000106 від 17.07.2024 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, Лавріщева Андрія Олександровича, 08 вересня 1982 року народження, уродженця Донецької області, с. Рози Люксембург, громадянина України, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Волзька, буд. 1, кв. 2, раніше не судимого. Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, громадянину України Лавріщеву А.О., 08.09.1982 р.н., повідомляється, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22024070000000106 за його підозрою буде завершено, також буде надано доступ до матеріалів кримінального провадження. Повний текст ухвали розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПОДІЗРЮВАНОГО Лавріщев Андрій Олександрович, 08.09.1982 р.н., уродженець Донецької області, с. Рози Люксембург, громадянин України, зареєстрований та проживаючий за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Волзька, буд. 1, кв. 2, підозрюваний у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, Вам необхідно з'явитися до слідчого відділу УСБУ в Закарпатській області, розташованого в Закарпатській області, м. Ужгород, вул. Довженка, 3, 08.08.2025 о 09:00 годині, 11.08.2025 о 09:00 годині, 12.08.2025 о 09:00 годині для участі у допиті та інших процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22024070000000106 від 17.07.2024. Крім того, у зв'язку із заплянуванням завершенням досудового розслідування, Вам – Лавріщеву А.О., необхідно з'явитися 12.08.2025 о 10:00 годині до слідчого відділу УСБУ в Закарпатській області, розташованого в Закарпатській області, м. Ужгород, вул. Довженка, 3, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, вручення обвинувального акта та рестру матеріалів досудового розслідування. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України, в тому числі щодо можливості здійснення спеціального досудового розслідування та судового розгляду.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОДІЗРУ Хачатрян Едвард Вазгенович, 28.07.1986 року народження, уродженець Вірменської РСР, громадянин України, зареєстрований та фактично проживаючий за адресою: Херсонська область, Генічеський район, Новотроїцька селищна громада, с. Олександрівка, вул. Академіка Білецького, буд. 4, старший слідчий слідчого відділу УСБУ в Житомирській області Годлюк Р.Ю., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України повідомляю Вам про підозру у кримінальному провадженні № 22023060000000017 від 17.01.2023: - у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, а також участі в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України; - у державній зраді, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України, а саме в наданні іноземній державі, її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПОДІЗРЮВАНОГО Хачатрян Едвард Вазгенович, 28.07.1986 року народження, уродженець Вірменської РСР, громадянин України, зареєстрований та фактично проживаючий за адресою: Херсонська область, Генічеський район, Новотроїцька селищна громада, с. Олександрівка, вул. Академіка Білецького, буд. 4, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до старшого слідчого слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Житомирській області Годлюка Р.Ю., за адресою: м. Житомир, вул. Феценка-Чопівського, 7, каб. 15, тел. (0412) 405-268, для участі у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22023060000000017 від 17.01.2023 як підозрюваному у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 та ч. 2 ст. 111 КК України, об 11 год. 00 хв. 09.08.2025, об 11 год. 00 хв. 10.08.2025 або об 11 год. 00 хв. 11.08.2025 (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного та інших процесуальних дій). Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: грошове стягнення, примусовий привід.	Оголошення про вирок щодо Долі Наталії Олександрівни Судова справа №161/4736/25 Луцьким міськрайонним судом Волинської області, в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченої, 31.07.2025 ухвалено вирок, яким обвинувачену Долю Наталію Олександрівну, 11.04.1971 року народження, визнано винуватою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та призначено покарання у виді позбавлення волі на строк 9 років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади та місцевого самоврядування, органах державного управління та контролю, підприємствах та організаціях державної чи комунальної власності на строк 15 років та з конфіскацією всього належного їй на праві приватної власності майна. Повний текст вироку розміщений на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора в розділі «Повістки про виклик». На вирок може бути подана апеляційна скарга до Волинського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення через Луцький міськрайонний суд Волинської області. Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Обвинувачена має право отримати в суді копію вироку. Суддя Ярослав АРТИШ
--	--	--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування Громадянка України Бойко Олена Михайлівна, 23.12.1963 року народження, яка зареєстрована за адресою: Україна, Луганська область, селище Ювілейне, вул. Котовського, буд. 7, кв. 111, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22024130000000323 від 31.05.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодоонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 09.08.2025 о 10:00, на 10.08.2025 о 10:00, на 11.08.2025 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОДІЗРУ м. Дніпро 05.08.2025 Старший слідчий 1 відділення слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодоонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Сало А.В., за погодженням із керівником Луганської обласної прокуратури Василюною С.О., у кримінальному провадженні № 22024130000000277 від 03.05.2024, відповідно до вимог ст. ст. 36, 40, 42, 111, 133-137, 276-278 КПК України, ПОВІДОМ И В: Савельєву Крістину Вікторівну, 09.11.1987 р.н., уродженку м. Алчевськ Луганської області, зареєстровану за адресою: Луганська область, м. Алчевськ, вул. Сарматська, буд. 32, кв. 59, громадянку України, про підозру в порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, за попередньою змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України. Права та обов'язки підозрюваного визначені ст. 42 КПК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора https://www.gp.gov.ua у розділі «Повістки про виклик». Повідомлення про підозру здійснив у спосіб, визначений КПК України, слідчий Сало А.В. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПОДІЗРЮВАНА Савельєва Крістіна Вікторівна, 09.11.1987 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська обл., м. Алчевськ, вул. Сарматська, буд. 32, кв. 59, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, викликається старшим слідчим 1 відділення слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодоонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Сало А.В. у кримінальному провадженні № 22024130000000277 від 03.05.2024 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131, на 15.08.2025 о 10:00, на 16.08.2025 о 10:00, на 18.08.2025 о 10:00 для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України, у тому числі застосування приводу, здійснення СДР. Відповідно до п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, а в разі неможливості прибути - заздалегідь повідомити про це слідчого. Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Хортицький районний суд міста Запоріжжя викликає обвинуваченого Махмудова Шаміля Гаджимагомедовича, проживаючого за адресою: вул. Лаптієва, б. 50, кв. 10, м. Махачкала Республіка Дагестан Російська Федерація, у судове засідання по кримінальному провадженню №337/3106/25, за його обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться о 14.46 годині 18.08.2025, за адресою: Запорізька область, м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, зала судового засідання 7, головуючий суддя Завгородній С.В. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду вказані у ст. ст. 138-139, 323 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознаяомлений з її змістом. ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ОБВИНЯЕМОГО Хортицкий районный суд города Запорожья вызывает обвиняемого Махмудова Шамиля Гаджимагомедовича, который проживает по адресу: ул. Лаптева, д. 50, кв. 10, г. Махачкала Республика Дагестан Российская Федерация, в судебное заседание по уголовному производству №337/3106/25, по его обвинению в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, которое состоит в 14.46 часов 18.08.2025, по адресу: Запорожская область, г. Запорожье, пр. Юбилейный, 33, зал судебного заседания 7, председательствующий судья Завгородний Е.В. Уважительные причины и последствия неявки лица по вызову суда изложены в ст. ст. 138-139, 323 УПК Украины. С момента публикации повестки о вызове обвиняемого в средствах массовой информации общегосударственной сферы распространения последний считается надлежащим образом ознакомленным с ее содержанием.
--	--	---

Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Шевцову Віру Юріівну, 11.11.1974 року народження, що підготувє судове засідання по кримінальному провадженню № 22024130000000404 від 15.07.2024 року за її обвинуваченням за ч. 3 ст. 111-1 КК України відбудеться о 13.00 години 12 серпня 2025 року у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка, під головуванням судді Філіпцова Є.Є. (телефон +380667278734). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.	Вознесенівський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Хімченка Євгена Олексійовича, 30.08.1983 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у судове засідання, яке відбудеться 12 серпня 2025 року о 15 годині 30 хвилин під головуванням судді Шалагіної А.В. (судова справа № 335/4148/25). Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Вознесенівського районного суду м. Запоріжжя по вул. Перемоги, 107-б, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.
--	--

ОГОЛОШЕННЯ

Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Борідка Віктора Миколайовича, як обвинуваченого в судово засідання, яке відбудеться 11.08.25 о 13:30 у справі за обвинуваченням Борідка Віктора Миколайовича, 15.07.1966 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ	Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Князева Олександра Володимировича, як обвинуваченого в судово засідання, яке відбудеться 12.08.25 о 10:00 у справі за обвинуваченням Князева Олександра Володимировича, 01.01.1964 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ
Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Пірога Євгена Анатолійовича, як обвинуваченого в судово засідання, яке відбудеться 13.08.25 о 10:30 у справі за обвинуваченням Пірога Євгена Анатолійовича, 19.04.1983 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул.128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ	Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Надєєва Сергія Івановича, як обвинуваченого в судово засідання, яке відбудеться 13.08.25 о 09:05 у справі за обвинуваченням Надєєва Сергія Івановича, 22.09.1956 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул.128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у підготовчому судовому засіданні. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ
Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Пьянову Оксану Анатоліївну, як обвинувачену в судово засідання, яке відбудеться 13.08.25 о 09:10 у справі за обвинуваченням Пьяновой Оксани Анатоліївни, 15.08.1971 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул.128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ	Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Ковальчука Руслана Євгеновича, як обвинуваченого в судово засідання, яке відбудеться 12.08.25 о 13:00; 03.10.2025 о 13:00; 27.10.2025 о 10:00 у справі за обвинуваченням Ковальчука Руслана Євгеновича, 22.06.1978 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у підготовчому судовому засіданні. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Віра ОЛІЙНИК
Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Машенко Ольгу Олегівну, як обвинувачену в судово засідання, яке відбудеться 12.08.25 о 10:00; 13.08.2025 о 10:00 у справі за обвинуваченням Машенко Ольги Олегівни, 27.07.1992 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у судовому засіданні. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Віра ОЛІЙНИК	Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Васютинського Віталія Павловича, як обвинуваченого в судово засідання, яке відбудеться 13.08.25 о 13:00; 03.10.2025 о 13:30; 27.10.2025 об 11.00 у справі за обвинуваченням Васютинського Віталія Павловича, 19.09.1982 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у підготовчому судовому засіданні. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження Суддя Віра ОЛІЙНИК

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Хаджибейський районний суд міста Одеси викликає у судово засідання Мінцева Андрія Євгенійовича, 09.02.1979 року народження, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Херсонської області, м. Херсон, вул. 49 ХГД,16, корп. 1, кв.18, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Судове засідання відбудеться 14.08.2025 року о 10 годині 30 хвилин в приміщенні Хаджибейського районного суду міста Одеси за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. В.Стуса, 1а.

Суддя О. В. Крижановський

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Хаджибейський районний суд міста Одеси викликає у судово засідання Жахановича Юрія Євгенійовича, 15.03.1977 року народження, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Херсонська обл., Горностаївський р-н, смт Горностаївка, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Судове засідання відбудеться 13.08.2025 року о 10 годині 00 хвилин в приміщенні Хаджибейського районного суду м.Одеси за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. В.Стуса, 1а.

Суддя О. В. Крижановський

Повістка про виклик

Обвинувачені Петраковий Юлії Вікторівні, 24.06.1980 року народження, громадянці України, уродженці м. Феодосія, АР Крим, яка проживає за адресою: м. Феодосія, АР Крим, вул. Насипна, 3, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України необхідно з'явитися 13 серпня 2025 року о 10 годині 00 хвилині до Хаджибейського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а, для участі у судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні № 42015150410001413 від 04.03.2015 року за обвинуваченням Петракової Ю.В у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України. (судова справа №521/27038/23, провадження №1-кп/521/2204/23).

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Справа перебуває в провадженні судді Передерко Д.П.

Повістка про виклик до суду Лаптева В.О. та Спатаря І.М.

Подільський міськрайонний суд Одеської області (66302, Одеська область, Подільський район, м. Подільськ, вул. Соборна, буд. 92 (inbox@kt.od.court.gov.ua) викликає Лаптева Віктора Олександровича, 27.01.1958 року народження, останнє відоме місце проживання: вул. Говорова, буд. 10, м. Подільськ, Подільський район, Одеська область, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених п. 12, п. 13 ч. 2 ст. 115 КК України та Спатаря Ігоря Михайловича, 18.10.1963 року народження, останнє відоме місце проживання: вул.Чехова, буд.30, м. Подільськ, Подільський район, Одеська область, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого п. 12 ч. 2 ст. 115

КК України, в підготовче судово засідання на 13 серпня 2025 року об 11 год. 30 хв. та 15 жовтня 2025 року о 14 год. 00 хв.

Судовий розгляд у кримінальному провадженні може здійснюватися за відсутності обвинувачених (in absentia), які переховуються від органів слідства та суду з метою ухилення від кримінальної відповідальності (спеціальне судово провадження) та оголошені у міждержавні та/або міжнародний розшук.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачені вважаються належним чином ознайомлені з її змістом.

Головуюча суддя (суддя-доповідач) по справі Вашук О.В., склад колегії суддів Дзюбинський А.О., Павловська Г.В.

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження
Обвинувачений Антіпов Павло Вікторович, який народився 17 грудня 1979 року, зареєстрований за адресою: м. Новогродівка, Донецька область, вул. Риначна, буд. 145, кв. 4, відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України викликається в судово засідання, яке відбудеться 13.08.2025 року о 10 годині 30 хвилин в залі судових засідань №106 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого.

Суддя А.С. Русєва

Повістка про виклик потерпілого до зали судового засідання

Потерпілі Волинцев Валерій Сергійович, 30.04.1999 р.н., мешкає за адресою: Республіка Молдова, м. Кишинів, вул. Льва Толстого 24/1, кв. 328, та Светлицький Олексій Олегович, 18.12.1999 р.н., мешкає за адресою: Республіка Молдова, м. Кишинів, вул. Балкань, 6, кв. 52, викликаються у судові засідання, що відбудуться 14.08.2025 року о 12:30 год. в залі судових засідань № 229 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судових засіданнях в якості потерпілих.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття потерпілого, передбачені статтею 325 КПК України.

Суддя В.М. Коваленко

Повістка про виклик обвинуваченої при здійсненні судового провадження
Обвинувачена Сальдікова Ольга Анатоліївна, яка народилася 8 жовтня 1966 року, яка проживає за адресою: м. Одеса, вул. Академіка Корольова, 81/8, кв. 44, відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України викликається в підготовче судово засідання, яке відбудеться 15.08.2025 р. о 10 годині 30 хвилин в залі судових засідань №231 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченої.

Суддя Гаєва Л.В.

Повістка про виклик до Київського районного суду міста Одеси в кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №12023160000001036

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Гриценюка Романа Григоровича, 13.01.1983 року народження, який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Ровеньки, кв. Гагаріна, буд. 8, кв. 130, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, у підготовче судово засідання по справі №181/2882/25 (провадження №1-кп/191/240/25), яке відбудеться 11.08.2025 року об 11:00 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Головуючий суддя С.А. Форощук

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинувачених Данилова Петра Миколайовича, 02.09.1994 року народження, Єренкова Дениса Андрійовича, 15.08.1994 року народження, Осіпова Владислава Миколайовича, 01.02.1994 року народження, Єрмишка Андрія Миколайовича, 05.11.1972 року народження, для участі в судовому засіданні у кримінальному провадженні по обвинуваченню Данилова Петра Миколайовича, 02.09.1994 року народження, Єренкова Дениса Андрійовича, 15.08.1994 року народження, Осіпова Владислава Миколайовича, 01.02.1994 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, та Єрмишка Андрія Миколайовича, 05.11.1972 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться 12 серпня 2025 року о 10:30 години в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7.

Суддя Д.С. Кухленко

Судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні буде здійснюватися за відсутності обвинувачених Данилова Петра Миколайовича, Єренкова Дениса Андрійовича, Осіпова Владислава Миколайовича, Єрмишка Андрія Миколайовича в порядку спеціального судового провадження (in absentia).

Повестка о вызове в суд в уголовном производстве

Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемых Данилова Петра Николаевича, 02.09.1994 года рождения, Еренкова Дениса Андреевича, 15.08.1994 года рождения, Осипова Владислава Николаевича, 01.02.1994 года рождения, Ермашка Андрея Николаевича, 05.11.1972 года рождения, для участия в судебном заседании по уголовному производству по обвинению Данилова Петра Николаевича, 02.09.1994 года рождения, Еренкова Дениса Андреевича, 15.08.1994 года рождения, Осипова Владислава Николаевича, 01.02.1994 года рождения, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, и Ермашка Андрея Николаевича, 05.11.1972 года рождения, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, которое состоит 12 августа 2025 в 10:30 часов в помещении Ирпенского городского суда Киевской области по адресу: Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7.

Судья Д.С. Кухленко

Судебное разбирательство в указанном уголовном производстве будет осуществляться при отсутствии обвиняемых Данилова Петра Николаевича, Еренкова Дениса Андреевича, Осипова Владислава Николаевича, Ермашка Андрея Николаевича в порядке специального судебного производства (in absentia).

Повідомлення про підозру

м. Харків 31 липня 2025 року
Книш Андрій Андрійович, 14.09.1996 року народження, уродженець м. Куп'янськ Харківської області, громадянин України, зареєстрований та фактично мешкав за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, вул. Цукрозаводська, б. 32, кв. 56, стосовно якого існують достатні підстави вважати, що виїхав та перебуває на території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором – рф, на підставі ст. ст. 40, 276, 277, 278 КПК України, Вам 31.07.2025 у кримінальному провадженні № 62025170020010482 від 28.07.2025 ст. слідчим в ОВС Другого слідчого відділу ТУ ДБР у м. Полтаві Авдєєвою Н.Г за погодженням з процесуальним керівником – прокурором відділу Харківської обласної прокуратури Старченко Я.В., повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, а саме: у державній зраді, тобто діяні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній чи інформаційній безпеці України: переході на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану, а також у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме: у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Книш Андрій Андрійович, 14.09.1996 року народження, уродженець м. Куп'янськ Харківської області, громадянин України, зареєстрований та фактично мешкав за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, вул. Цукрозаводська, б. 32, кв. 56, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 13.08.2025, 14.08.2025, 15.08.2025 об 11 год. 00 хв. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) ТУ ДБР у м. Полтаві за адресою: м. Харків, проспект Героїв Харкова 145, для допиту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій по даному кримінальному провадженню.

З повним текстом повідомлення про підозру, пам'яткою про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістками про виклик можна ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-knisa-andriya-andriiovica-pamyatka-pro-procesualni-prava-ta-obovyazki-pidozryuvanogo-ta-povistki-pro-viklik-pidozryuvanogo-knisa-aa-na-13082025-14082025-15082025>.

від 14.07.2023, провадження за обліком суду №1-кп/947/898/25, справа №947/11839/25, Ахмедова Ельданиз Ельбруса огли, 27.02.1984 р.н., останнє відоме місце проживання на території України: проспект Небесної Сотні, 111, кв. 170, с. Лиманка, Одеський р-н, Одеська обл. На підставі ст. ст. 134, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 14.08.2025 о 10:00 год. до судді Київського районного суду м.Одеси Борщова Ігоря Олексійовича за адресою, м. Одеса, вул. Варненська, 3-Б, зал №5, для участі у розгляді кримінального провадження щодо Вас за обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 4 ст. 189, ч. 2 ст. 289, ч. 1 ст. 122, ч. 1 ст. 187 КК України

Київський районний суд м. Одеси повідомляє, що 14.08.2025 року о 13:00 годині **суддею Чаплицьким В.В.** призначено судовий розгляд у кримінальному провадженні внесеному в Єдиний реєстр досудових розслідувань за №12017160480003888 від 16.09.2017 року відносно Саркісяна Петроса Аветісовича, 22.01.1964 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 270 КК України, де Отделякін Геннадій Генадійович, 06.06.1983 року народження, останнє місце проживання: м. Одеса, вул. Дальницька, 15, кв. 58, є потерпілим.

На вказану дату та час Вам необхідно з'явитись до приміщення Київського районного суду м. Одеси, за адресою: м. Одеса, вул. Варненська, 3Б, для участі в судовому засіданні.

Наслідки неприбуття потерпілого за викликом суду передбачені ст. 325 КПК України. У разі неявки потерпілого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за його відсутності.

Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбаченні ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Київський районний суд м. Одеси повідомляє, що 14.08.2025 року о 13:00 годині суддею Чаплицьким В.В. призначено судовий розгляд у кримінальному провадженні внесеному в Єдиний реєстр досудових розслідувань за №12017160480003888 від 16.09.2017 року відносно Саркісяна Петроса Аветісовича, 22.01.1964 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 270 КК України, де Власов Олександр Миколайович, 02.11.1970 року народження, останнє місце проживання: м. Одеса, вул. Новікова, 10, кв. 10, є потерпілим.

На вказану дату та час Вам необхідно з'явитись до приміщення Київського районного суду м.Одеси, за адресою: м.Одеса, вул.Варненська, 3Б, для участі в судовому засіданні.

Наслідки неприбуття потерпілого за викликом суду передбачені ст. 325 КПК України. У разі неявки потерпілого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за його відсутності.

Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбаченні ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Риб'янця Володимира Миколайовича, 20.10.1973 року народження, що підготовче судово засідання у кримінальному провадженні №22024130000000019 від 04.01.2024 року за його обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 11 серпня 2025 року об 11 годині 40 хвилин, у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23, в сел. Васильківка, **під головуванням судді Битяка І.Г.** (телефон +380667278734).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Амур-Нижньодніпровський районний суд міста Дніпра викликає обвинуваченого Берко Олексія Вікторовича, 26.02.1993 р. н., останнє відоме місце проживання: Донецька область, місто Маріуполь, просп. Будівельників, буд. 156, кв. 11, у судові засідання по кримінальному провадженню № 12024052770000375 відносно Берко Олексія Вікторовича за його обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111-2 КК України (справа № 199/8593/24), за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 12:00 годині 11.08.2025 за адресою: місто Дніпро, вул. Новоселівська, буд. 9, зал судових засідань № 13.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Головуючий суддя ЛИСЕНКО В.О.

Амур-Нижньодніпровський районний суд міста Дніпра викликає Устінова Дмитра В'ячеславовича, 15.08.1980 р. н., уродженця м. Донецьк, проживає за адресою: м. Донецьк, вул. Тушинська, б. 8, кв. 5, як обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №4201705000000198 від 01.03.2017 року, у підготовчє засідання, яке відбудеться 11.08.2025 року о 15:00 годині у приміщенні Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпра, розташованого за адресою: м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9.

Головуючий суддя Н.В. Машкіна

Обвинувачений Костюков Михайло Іванович, 22.01.1977 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в судові засідання на 11:00 годину 11 серпня 2025 року до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 406, **головуючий суддя Мицак М. С.**) для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 22022130000000471 від 13.09.2022 року за обвинуваченням Костюкова Михайла Івановича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Потерпілі Матякубов Тимур Малік Хайтбайович, 18.12.1982 року народження, Гончаров Олексій Олександрович, 10.11.1972 року народження, Марченко Сергій Анатолійович, 02.11.1980 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликаються в судові засідання на 11:00 годину 11 серпня 2025 до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 406, **головуючий суддя Мицак М. С.**) для судового засідання у кримінальному провадженні № 22022130000000471 від 13.09.2022 року за обвинуваченням Костюкова Михайла Івановича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Обвинувачений Муратов Павло Михайлович, 05.05.1982 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в підготовчє судові засідання на 10:00 годину 11 серпня 2025 року до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 406, **головуючий суддя Мицак М. С.**) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22024130000000182 від 13.03.2024 року за обвинуваченням Муратова П. М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Покровський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Євтушенка Вадима Олександровича, 17.11.1988 року народження, що судові засідання по кримінальному провадженню №22024130000000224 від 03.04.2024 року за обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відбудеться 11.08.2025 року о 10:00 годині у залі судового засідання Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в с-щі Покровське, **під головуванням судді Чорної О.В.** (телефон (05638) 2-12-70).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Анісімову Тетяну Михайлівну, 17.12.1986 року народження, останнє відоме місце реєстрації: Луганська область, Старобільський район, с. Чмирівка, вул. Миру, 16, як обвинувачену по кримінальному провадженню №191/1527/25 (1-кп/191/87/25) по обвинуваченню Анісімової Тетяни Михайлівни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судові засідання, яке відбудеться 11 серпня 2025 року об 11:30 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1.

Головуюча суддя Прижигалінська Тетяна Володимирівна

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Васильєву Євгенію Анатоліївну, 14.04.1984 року народження, яка обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 366, ч. 3 ст. 191 КК України, у підготовчє судові засідання по справі №191/2551/23 (провадження №1-кп/191/197/23), яке відбудеться 11.08.2025 року о 15:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7.

Наслідки неприбуття обвинуваченої передбачені ст. 323 КПК України.

Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає в судові засідання, яке відбудеться 11.08.2025 року о 14:00 годині в залі судових засідань № 2 за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, обвинуваченого Кобернюка Олексія Олексі-

йовича, 08.03.1990 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: Луганська область, Старобільський район, смт Новопоск, вул. Слобожанська, буд. 61, для участі у розгляді кримінального провадження №172/866/22 за обвинуваченням Кобернюка Олексія Олексійовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Справа розглядається колегією суддів.

Головуючий суддя Прижигалінська Т.В.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Кононова Володимира Миколайовича, 10.11.1985 року народження, зареєстроване місце проживання: Луганська область, м. Луганськ, пров. Лісний проїзд, 2А/109, як обвинуваченого по кримінальному провадженню №344/10624/22 (1-кп/191/37/23) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в судові засідання, яке відбудеться 11.08.2025 року о 10:30 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1. Справа розглядається колегією суддів.

Головуюча суддя Прижигалінська Т.В.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Ляховецьку Ельвіру Олександрівну, 22.06.1986 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Пірогова, б. 33, як обвинувачену по кримінальному провадженню за №1-кп/191/135/22 (справа № 191/1866/22) за обвинуваченням Ляховецької Ельвіри Олександрівни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судові засідання, яке відбудеться 11.08.2025 року о 12:45 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет № 9, **головуюча суддя Порошина Олена Олегівна.**

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає обвинуваченого Попова Олега Олеговича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого п. 9 ч. 2 ст. 115, ч. 1 ст. 111, ч. 3 ст. 408, ч. 3 ст. 406, ч. 3 ст. 410, ч. 1 ст. 258-3 КК України, у підготовчє судові засідання, яке відбудеться 11.08.2025 року об 11:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1.

Головуюча суддя Форощук О. В.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає до суду Семенкова Вячеслава Сергійовича, 26.12.1981 р. н., який зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Луганськ, кв. Комарова, 32-А, кв. 41, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №191/4644/24 (провадження 1-кп/191/401/24) у судові засідання, яке відбудеться 11.08.2025 року об 11:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, **головуюча суддя Костеленко Яна Юріївна.**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Центральний районний суд міста Дніпра викликає в якості обвинуваченого Королюка Максима Віталійовича, 22.12.1982 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Зугрес, вул. Гардійська, буд. 11, у підготовчє судові засідання по кримінальному провадженню №22024050000003322 від 04.10.2024 (справа №203/644/25, провадження №1-кп/0203/1192/2025) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться об 11:15 годині 11 серпня 2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, буд. 59.

Суддя Г.А. Підберезний

Центральний районний суд міста Дніпра викликає в якості обвинуваченого Сабінецького Андрія Володимировича, 28.09.1982 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. 1 Травня, буд. 90, у підготовчє судові засідання по кримінальному провадженню №62022050030000286 від 12.07.2022 (справа №203/3422/22, провадження №1-кп/0203/254/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 11.08.2025 року о 14:10 годині за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, 59, зал №1.

Суддя Є.О. Вусик

Центральний районний суд міста Дніпра викликає в якості обвинуваченої Смельік Світлану Григорівну, 05.04.1955 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Макіївка, вул. Тибетська, буд. 20, у підготовчє судові засідання по кримінальному провадженню №12021050000000842 від 25.11.2021 (справа №242/930/24, провадження №1-кп/0203/1019/2025) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 10:30 годині 11 серпня 2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, буд. 59.

Суддя Г.А. Підберезний

Центральний районний суд міста Дніпра викликає в якості обвинуваченої Стратейчук Людмилу Зіновіївну, 11.04.1962 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Артема, буд. 167, кв. 13, у підготовчє судові засідання по кримінальному провадженню №12021050000000842 від 25.11.2021 (справа №242/930/24, провадження №1-кп/0203/1019/2025) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 10:30 годині 11 серпня 2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, буд. 59.

Суддя Г.А. Підберезний

Центральний районний суд міста Дніпра викликає в якості обвинуваченого Токаренка Миколу Андрійовича, 22.05.1957 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Перемоги, буд. 88, кв. 23, у підготовчє судові засідання по кримінальному провадженню №12021050000000842 від 25.11.2021 (справа №242/930/24, провадження №1-кп/0203/1019/2025) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 10 годині 30 хвилин 11 серпня 2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, буд. 59.

Суддя Г.А. Підберезний

Центральний районний суд міста Дніпра викликає обвинуваченого за ч. 2 ст. 111 КК України Леденюва Олександра Валентиновича, 08.03.1983 року народження, який проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Лютнева, буд. 46 кв.85, у підготовчє судові засідання по кримінальному провадженню №62022050030000256 від 21.06.2022 (справа №203/3922/22, провадження №1-кп/0203/216/2025) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 13:45 годині 11 серпня 2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305 (к.н.т.+380567203156). Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК України, обвинувачений вважається таким, який належним чином повідомлений про виклик, з моменту опублікування повістки про його виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від явки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Черваньова

Центральний районний суд міста Дніпра викликає обвинуваченого за ч. 2 ст. 111 КК України Тремаскіна Валерія Григоровича, 07.12.1971 р. н., який проживає за адресою: Донецька область, м. Волноваха, вул. Губенка, буд. 113-а, у підготовчє судові засідання по кримінальному провадженню №62022050020000124 від 16.03.2022 (справа №203/5100/22, провадження №1-кп/0203/228/2025) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 13:50 годині 11.08.2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305 (к.н.т.+380567203156).

Суддя Ю.М. Черваньова

Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК України, обвинувачений вважається таким, який належним чином повідомлений про виклик, з моменту опублікування повістки про його виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від явки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Центральний районний суд міста Дніпра викликає обвинуваченого за ч. 2 ст. 110 КК України Черткова Андрія Геннадійовича, 09.04.1969 р. н., зареєстрований за адресою: Російська Федерація, м. Нижній Новгород, вул. Богородського, буд. 2, кв. 46, у підготовчє судові засідання по кримінальному провадженню №220230500000004123 від 19.10.2023 року (справа №242/97/24, провадження №1-кп/0203/557/2025) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 10:45 годині 11.08.2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305 (к.н.т.+380567203156). Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК України, обвинувачений вважається таким, який належним чином повідомлений про виклик, з моменту опублікування повістки про його виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від явки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Центральний районный суд города Днепра вызывает обвиняемого по ч. 2 ст. 110 УК Украины Черткова Андрея Геннадьевича, 09.04.1969 года рождения, зарегистрированный по адресу: Российская Федерация, г. Нижний Новгород, ул. Богородского, д. 2, кв. 46, в подготовительное судебное заседание по уголовному производству №220230500000004123 от 19.10.2023 года (дело №242/97/24, производство №1-кп/0203/557/2025) по специальному обвинительному акту досудебного расследования, которое состоит в 10:45 часов 11.08.2025 года по адресу: г. Днепр, ул. Владимира Антоновича, 59, каб. 305 (к.н.т.+380567203156). В соответствии с положениями ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 УПК Украины, обвиняемый считается соответствующим образом уведомленным о вызове с момента опубликования повестки о его вызове в средствах массовой информации общегосударственной сферы распространения и на официальном веб-сайте Офиса Генеральной прокуратуры. Уклонение от явки по судебному вызову суда (непробытие по вызову без уважительной причины более двух раз) обвиняемым, который находится на временно оккупированной территории Украины, территории государства, признанного Верховной Радой Украины государством-агрессором, является основанием для осуществления специального судебного производства.

Суддя Ю.М. Черваньова

Білопільський районний суд Сумської області повідомляє, що згідно з ухвалою суду від 30.07.2025 у кримінальній справі №573/198/22 кримінальне провадження відносно Краснокутського Олега Вікторовича по обвинуваченню за ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 28 – ч. 1 ст. 366 КК України буде здійснюватися у формі спеціального судового провадження.

Білопільський районний суд викликає обвинуваченого Краснокутського Олега Вікторовича, 30 травня 1971 р. н., у судові засідання, які відбудуться в приміщенні Білопільського районного суду Сумської області (Сумська область, Сумський район, м. Білопілья, вул. Шевченка, 17, зал судових засідань №3, тел.: 05443 9-18-87) у такі дати: 15 серпня 2025 року о 10:00, 20 серпня 2025 року о 10:00, 26 серпня 2025 року о 10:00.

Суддя Анна ЗАМЧЕНКО

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Степаник Михайло Володимирович, 18 квітня 1980 року народження, громадянин України, зареєстрований за адресою: вул. Київська, 1, корпус 2, кв. 38, м. Сімферополь, Автономна Республіка Крим, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 08 серпня 2025 року о 10 год. 00 хв. до Головного слідчого управління Державного бюро розслідувань за адресою: м. Київ, вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 312/1, для вручення повідомлення про підозру та допиту підозрюваного у кримінальному провадженні № 12019240110000101 від 29.03.2019.

Звертаю увагу, що поважні причини неприбуття на виклик передбачені у ст. 138 КПК України; наслідки неприбуття – у ст. 139 КПК України.

**Старший слідчий в ОВС
Головного слідчого управління
Державного бюро розслідувань
Ковальчук Юрій Олексійович**

**ПОВІСТКА
про виклик обвинуваченого**

Обвинувачений Поляков Ігор Володимирович, 17.10.1960 р.н., громадянин України, уродженець м. Ніжин, Чернігівської області, зареєстрований та проживаючий за адресою: рф, м. Брянськ, пр. Станке Дімітрова, буд. 3-б, кім. 214, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, викликається у судові засідання на 16 год. 00 хв. 18 серпня 2025 року, на 16 год. 00 хв. 10 вересня 2025 року в приміщенні Запорічного районного суду м. Суми за адресою: м. Суми, вул. Академічна, 13, зал №10, каб.№311, **головуючий суддя Ковтун О.М.**

Телефон: (0542)600722.
Електронна пошта: inbox@zr.su.court.gov.ua.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ ОБВИНУВАЧЕНОГО ХОРУЖОГО МИХАЙЛА АНДРІЙОВИЧА

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає в судові засідання, яке відбудеться 13.08.2025 року об 11:00 годині в залі судових засідань № 2 за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, обвинуваченого Хоружого Михайла Андрійовича, 03.06.1995 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: Луганська область, Троїцький район, с. Лантратівка, вул. Центральна, буд. 127, для участі у розгляді кримінального провадження №201/7366/22 за обвинуваченням Хоружого Михайла Андрійовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. **Головуючий суддя Прижигалінська Тетяна Володимирівна.**

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинувачених Дементьєва Артема Станіславовича та Кірікова Вадима Володимировича для участі в підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні, внесеному 09 серпня 2024 року в Єдиний реєстр досудових розслідувань за №12024000000001640, за обвинуваченням Дементьєва Артема Станіславовича, 20 листопада 1986 року народження, мешкаючого: російська федерація, місто Псков, вулиця Генерала Маргелова, будинок 1/20, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 438, ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, Кірікова Вадима Володимировича, 20 липня 1987 року народження, мешкаючого: російська федерація, Псковська область, Питаловський район, місто Питалово, вулиця Шафранського, будинок 7, квартира 57, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться 12 серпня 2025 року о 10-30 годині в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7.

Повестка о вызове в суд в уголовном производстве

Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемых: Дементьев Артема Станиславовича и Кирикова Вадима Владимировича для участия в подготовительном судебном заседании в уголовном производстве внесенном 09 августа 2024 года в Единый реестр досудебных расследований №12024000000001640 по обвинению Дементьева Артема Станиславовича, 20 ноября 1986 года рождения, проживающего: российская федерация, город Псков, улица Генерала Маргелова, дом 1/20, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438, ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, Кирикова Вадима Владимировича, 20 июля 1987 года рождения, проживающего: российская федерация, Псковская область, Питаловский район, город Питалово, улица Шафранского, дом 7, квартира 57, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, которое состоится 12 августа 2025 в 10-30 часов в помещении Ирпенского городского суда Киевской области по адресу: Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7.

Суддя М.П. Одарюк

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 04.08.2025 у кримінальному провадженні №42021232240000025 від 15.09.2021 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Хрячков Сергій Іванович, 08.11.1964 року народження, зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. Соборна (Леніна), 58, кв. 3, підозрюється у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 191 Кримінального кодексу України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Хрячков Сергій Іванович, 08.11.1964 року народження, зареєстрований та відоме місце мешкання: м. Херсон, вул. Соборна (Леніна), 58, кв 3, Вам необхідно з'явитись до Відділення поліції № 1 Херсонського районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Херсонській області, розташованого за адресою: Херсонська область, Херсонський район, м. Херсон, вул. Кості Гордієнка, 13, як підозрюваному у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України на 09.08.2025, 11.08.2025 та 12.08.2025 з 09:00 по 18:00 (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного та інших процесуальних дій).

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру

Повідомляю, що 04.08.2025 у кримінальному провадженні № 42021232010000084 від 08.09.2021 за фактом вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 366, ч. 2 ст. 367 КК України, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Онопрієнку Миколі Миколайовичу, 14.07.1986 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 366 КК України.

Повістка про виклик

Підозрюваний Онопрієнко Микола Миколайович, 14.07.1986 р.н., останнє відоме місце проживання за адресою: Херсонська область, Цюрупинський район, с. Виноградове, вул. Пушкіна, буд. 2, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 08 серпня 2025 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до СВ Херсонського РУП ГУНП в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, буд. 10, у разі неможливості прибути за вказаною адресою, прибути у найближчий територіально розташований орган прокуратури України або підрозділ Національної поліції України, для вручення письмового повідомлення про підозру, участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 42021232010000084 від 08.09.2021 за фактом вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 366, ч. 2 ст. 367 КК України, та для проведення допиту в якості підозрюваного.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру

Повідомляю, що 04.08.2025 у кримінальному провадженні № 42021232010000084 від 08.09.2021 за фактом вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 366, ч. 2 ст. 367 КК України, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Рябому Олександру Григоровичу, 29.11.1975 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 367 КК України.

Повістка про виклик

Підозрюваний Рябий Олександр Григорович, 29.11.1975 р.н., останнє відоме місце проживання за адресою: м. Херсон, вул. Фестивальна, буд. 29, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 08 серпня 2025 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до СВ Херсонського РУП ГУНП в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, буд. 10, у разі неможливості прибути за вказаною адресою, прибути у найближчий територіально розташований орган прокуратури України або підрозділ Національної поліції України, для вручення письмового повідомлення про підозру, участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 42021232010000084 від 08.09.2021 за фактом вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 366, ч. 2 ст. 367 КК України, та для проведення допиту в якості підозрюваного.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про нову підозру

Повідомляю, що 04.08.2025 у кримінальному провадженні № 12025231020000564 від 23.05.2025 за фактом вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209 КК України, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про нову підозру Малярову Володимирі Володимировичу, 22.04.1963 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209 КК України.

Повістка про виклик

Підозрюваний Маляров Володимир Володимирович, 22.04.1963 р.н., останнє відоме місце проживання за адресою: м. Одеса, вул. Космонавтів, буд. 33, кв. 61, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 08 серпня 2025 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділення Відділу поліції № 2 ХРУП ГУНП в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Філатова, буд. 30, у разі неможливості прибути за вказаною адресою, прибути у найближчий територіально розташований орган прокуратури України або підрозділ Національної поліції України, для вручення письмового повідомлення про підозру, участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 12025231020000564 від 23.05.2025 за підозрою у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209 КК України, та для проведення допиту в якості підозрюваного.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляємо громадянина України Горохова Олексія В'ячеславовича, 26.05.1992 року народження, про те, що 05.08.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12025230000000740 від 21.05.2025, в якому Вам повідомлено про підозру за ч. 4 ст. 191 КК України, завершено.

У зв'язку із чим, відповідно до ст. ст. 283, 290 КПК України, Ви маєте право на доступ до матеріалів спеціального досудового розслідування та ознайомлення з ними, як особисто, так і за допомогою захисника, для чого необхідно прибути з 09:00 до 18:00 05.08.2025, 06.08.2025, 07.08.2025 до слідчого управління ГУНП в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Гетьмана Сагайдачного, 24, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планують використовувати як доказ у суді.

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Віселкова Олександра Олександровича для участі в підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні за обвинуваченням Віселкова Олександра Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться 12.08.2025 року о 15-00 год. в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7.

Суддя Ю.В. Горбачова

Повідомлення

Інформуємо засуджену Вялкову Ірину Олександрівну, що постановою колегії суддів Третьої судової палати Касаційного кримінального суду у складі Верховного Суду від 21 липня 2025 року касаційну скаргу захисника Мовчана О. С. задоволено частково.

Ухвалу Дніпровського апеляційного суду від 10 грудня 2024 року та в порядку ч. 2 ст. 433 КПК вироку Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 06 вересня 2024 року щодо Вялкової Ірини Олександрівни «спеціальне судове провадження № 201/11849/23 (51-584 км 25)» змінено.

Виключено з цих судових рішень посилання на фактичні дані протоколів пред'явлення особи для впізнання за фотознімками від 01 березня 2023 року та 01 листопада 2022 року.

У решті судові рішення залишено без зміни.

З копією вказаної постанови засуджена Вялкова Ірина Олександрівна може ознайомитися в Єдиному державному реєстрі судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/Review/129086893>.

Суддя Микола КОВТУНОВИЧ

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 6 СЕРПНЯ					
Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+14..+19	+24..+29	Черкаська	+14..+19	+25..+30
Житомирська	+13..+18	+23..+28	Кіровоградська	+15..+20	+27..+32
Чернігівська	+13..+18	+24..+29	Полтавська	+14..+19	+25..+30
Сумська	+14..+19	+24..+29	Дніпропетровська	+15..+20	+26..+31
Закарпатська	+13..+18	+20..+25	Одеська	+18..+23	+32..+37
Рівненська	+13..+18	+21..+26	Миколаївська	+18..+23	+31..+36
Львівська	+12..+17	+20..+25	Херсонська	+18..+23	+32..+37
Івано-Франківська	+12..+17	+19..+24	Запорізька	+18..+23	+32..+37
Волинська	+12..+17	+20..+25	Харківська	+14..+19	+25..+30
Хмельницька	+13..+18	+20..+25	Донецька	+17..+22	+28..+33
Чернівецька	+13..+18	+20..+25	Луганська	+15..+20	+26..+31
Тернопільська	+12..+17	+20..+25	Крим	+19..+24	+32..+37
Вінницька	+14..+19	+23..+28	Київ	+17..+19	+25..+27

Укргідрометцентр

Вінницький апеляційний суд повідомляє, що розгляд апеляційної скарги адвоката Шеремет А.С. в інтересах обвинуваченого Астахова В.В. на вирок Вінницького міського суду Вінницької області від 08.05.2025, яким визнано винним Астахова Валерія Васильовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, призначено 03.09.2025 на 9 години 00 хвилин в приміщенні суду за адресою: м. Вінниця, вул. Соборна, 6, зала судових засідань №3. В судове засідання викликається обвинувачений Астахов Валерій Васильович, 22.06.1976 року народження, уродженець м. Євпаторія, АР Крим, громадянин України, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Євпаторія, вул. Токарева, буд. 102А, кв. 6, раніше не судимий.

Кримінальне провадження стосовно Астахова Валерія Васильовича розглядає колегія суддів Вінницького апеляційного суду в складі: *судді-доповідача Ковальської І.А., судді: Медведько С.К., Рупака А.А.*

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачений Савченко Олег Володимирович, 25.10.1966 року народження, громадянин російської федерації, викликається в судове засідання, яке відбудеться о 09 годині 08 жовтня 2025 року в приміщенні Хмельницького апеляційного суду за адресою: Майдан Незалежності, 1, м. Хмельницький, для розгляду апеляційної скарги захисника обвинуваченого Савченка О.В. – адвоката Врублевського В.В. на вирок Хмельницького міськрайонного суду Хмельницької області від 16 травня 2025 року в порядку спеціального судового провадження у кримінальному провадженні внесеному до ЄРДР за №22022240000000116 від 05.05.2022 щодо Савченка О.В. за ч. 3 ст. 110 КК України (*суддя Барчук В.М.*).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Відповідно до ч. 8 ст. 135 КПК України з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином повідомленим про виклик.

Втрачений військовий квиток
виданий Житомирським ОМТЦК та СП
на ім'я Браженко Андрій Русланович,
вважати недійсним.

Втрачене посвідчення ветерана МВ № 032498,
видане 23.07.2018 р. Національною поліцією України
на ім'я Жаркенов Олексій Вікторович,
вважати недійсним.

Втрачений Судновий Білет СЯ №015845
на човен Обь 3 №0935 з бортовим номером ХКВ-1527-К,
виданий на ім'я Журбенко Валерій Вікторович,
вважати недійсним.

Четверта запорізька державна нотаріальна контора, що знаходиться за адресою: вул. Шкільна, 50, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємців померлого 28.05.2025 р. Лигіна Юрія Вікторовича, 02.05.1968 р. н., для оформлення спадщини в строк до 28.11.2025 р.